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Overskriften er det gennemgående tema i den nye per-

sondataforordning, som trådte i kraft ved slutningen af 

maj måned. 

Persondataforordningen eller GDPR (general data pro-

tection regulation) træder i stedet for Persondataloven 

fra 2000 og er en fælles europæisk bestemmelse, som 

skal sikre, at dine data kun bliver brugt til det formål, 

som de er afgivet til. 

Vi har i Dansk Politiidrætsforbund og de mange loka-

lidrætsforeninger det, som i forordningen hedder en legi-

tim og berettiget interesse i, som idrætsforbund/idræts-

forening at besidde og behandle data om dig i forhold til 

en række forhold. 

Forordningen anviser, at vi skal udfærdige en privatlivs-

politik, så du som medlem af DPIF og en lokalidræts-

forening kan se præcist, hvilke oplysninger vi hver især 

ligger inde med, og hvad vi bruger dem til. 

Dansk Politiidrætsforbunds privatlivspolitik kan du læse 

på www.politisport.dk 

Persondataforordningen ændrer ikke noget i hverken din 

eller vores måde at håndtere data på, idet vi i forvejen 

levede op til kravene i persondataloven, og den største 

forskel er derfor, at du nu kan se en privatlivspolitik på 

vores hjemmeside, men det vil vi gerne hermed gøre dig 

opmærksom på. 

I forhold til offentliggørelse af resultatlister og billeder 

fra vores mange spændende arrangementer er der hel-

ler ikke nogen ændringer, så længe billederne relaterer 

til idrætssituationer eller sociale sammenhænge i rela-

tion hertil. Man kan dog ikke offentliggøre billeder fra 

fester, hvor den afbillede optræder i uheldige situationer. 

Det har vi ikke gjort tidligere, og det vil vi fortsat ikke 

gøre. 

✓  	for politiidrætten

 	 Jesper Bangsgaard, FU Dansk Politiidrætsforbund

LED
ER

Vi passer på dine 
personoplysninger

Jesper Bangsgaard

FU Dansk Politiidrætsforbund
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Dansk Politibordtennis viste flotte takter forud for den kommende europæiske 
bordtennisturnering i 2019. Holdet vandt UNITOP-turneringen i Prag.

Europæisk

bordtennisturnering  i Prag
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Af Kell Kristiansen og Jens Skovbjerg Jensen, Bordtennisudvalget DPIF
Fotos Kell Kristiansen og Jens Skovbjerg Jensen, Bordtennisudvalget DPIF

I dagene fra torsdag d. 12. april til søndag d. 15. april deltog det danske politis bordten-

nislandshold i en UNITOP-turnering i Prag, hvor der skulle dystes i såvel single som hold-

turnering. Bordtennisudvalget havde udtaget den regerende europa- og danmarksmester, 

Daniel Fynsk PI-København, den nye komet indenfor politibordtennis, Sebastian Winther 

Haack, Sydsjælland og Lolland-Falster PI, EPM-veteranen, Morten Edelbo, Østjylland PI 

og debutanten, Villy Dahlgaard, Sydøstjylland PI. Med på turen var to holdledere fra Bord-

tennisudvalget, Jens Skovbjerg Jensen, PI-København og Kell Kristiansen, Syd- og Søn-

derjylland PI. 

 

Og lad det være sagt med det samme, Danmark ryddede så at sige (bordtennis) bordet 

og vandt både single og holdturneringen, mens det også blev til yderligere en bronzeme-

dalje i singlerækken. 

 

Singleturneringen havde deltagelse af i alt 48 spillere fra Tjekkiet, Østrig, Ungarn, Norge, 

Danmark, og spillerne var fordelt på 10 puljer. Det var på turneringsmøde om torsdagen 

blevet bekendtgjort, at 3 spillere fra hver pulje ville gå videre i turneringen. Det viste sig 

ikke at holde stik og gik ud over Villy Dahlgaard, der med en vunden kamp i sin pulje net-

op sikrede sig 3. pladsen, men desværre således ikke gik videre. 

 

Videre fra puljen kom Morten Edelbo som 2´er i sin pulje, hvor han vandt 3 af sine 4 sing-

ler, tabte kun til en ungarsk spiller, som tog 1. pladsen i puljen.  

 

Sebastian Winther Haack vandt suverænt sin pulje, afgav kun ét enkelt sæt til en østriger, 

men også Daniel Fynsk ville lege med. Han vandt også sin pulje ved kun at afgive et en-

kelt sæt – ligeledes til en østrigsk spiller. 

 

Daniel og Sebastian var i hver sin turneringshalvdel og muligheden var således for, at de 

kunne møde hinanden i finalen, men det blev forpurret af en tjekke i semifinalerne. 

 

Morten Edelbo tabte sin kamp efter puljen til tjekken Tomas Lista 3-0, sætcifrene 9-11, 

5-11, 5-11. Via en tjekke og en ungarer strøg Daniel til semifinalerne, hvor han skulle 

Holdkamp mod Norge Daniel Fynsk dybt koncentreret

Europæisk

bordtennisturnering  i Prag
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møde tjekken Petr Janostik. Det blev desværre endestation 

for Daniel, der ikke ramte dagsformen og tabte 1-3 med cif-

rene 5-11, 11-9, 8-11, 10-12. 

Sebastian tromlede sig i semifinalen via sejre bl.a. over 

østrigeren Antonio Scopic og ungareren Gabor Göndös. Især 

kampen mod sidstnævnte blev en spændende affære, der 

gik ud i 5. og afgørende sæt. Sebastian sejrede slutteligt 

med sætcifrene 12-10, 6-11, 11-2, 5-11, 11-9. I det 5. og af-

gørende sæt havde ungareren Sebastian i sækken med en 

9-6 føring, men herefter tog den danske delegation en time-

out. Da spillet blev genoptaget, havde ungareren mistet pon-

dus, Sebastian fandt storspillet frem, kom tilbage og sejrede. 

 

Herefter var Sebastian klar til finalen mod Daniels bane-

mand, tjekkiske Petr Janostik. Godt nok vandt tjekken 2. 

sæt, men Sebastian lod ingen tvivl tilbage, det var hans 

kamp, og han sejrede og vandt dermed turneringen med en 

samlet finalesejr på 3-1, cifrene 11-9, 8-11, 11-6, 11-8. Da-

niel satte sig således på bronzepladsen. 

Villy Dahlgaard i kampen mod Østrig
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HOLDTURNERINGEN 

Reglerne var således, at hvert landshold stillede med 3 

mand til hver holdkamp. Disse 3 spillere  kunne maksimalt 

spille 2 kampe pr. holdkamp, enten en double og en single – 

eller 2 singler. 

 

Holdturneringen var også opdelt i puljer, hvor Danmark, der 

i øvrigt var seedet, var i pulje med Østrig og Norge. Disse 

kampe blev vundet ganske sikkert og Danmark var videre.  I 

semifinalen mod Østrig vandt Danmark 3-1, kun nederlag til 

Morten Edelbo, der ellers ydede en god indsats i sin single. 

 

Finalen blev mod Ungarn. Her valgte den danske delegation 

noget overraskende for Ungarn at lade Daniel og Morten spil-

le doublen, mens Sebastian stod til at spille to singlekampe.  

Taktikken virkede – og selvom Morten/Daniel tabte en ellers 

velspillet double med 1-3 og Morten tabte sin single, så blev 

det med singlesejr til Daniel og to til Sebastian slutteligt en 

3-2 sejr. Danmark var dermed den samlede vinder af også 

holdturneringen. 

 

Turneringen blev således den helt optimale optaktsturnering 

til de kommende Europamesterskaber, som i 2019 afholdes 

i Bratislava i Slovakiet. Sebastian viste sig som fremtiden af 

dansk politibordtennis. Næste års Danske politimesterska-

ber og Europamesterskaber vil vise, om Daniel efter mange 

år skal afløses på toppen af bordtennistronen.  

 

Der skal endvidere lyde store roser til de tjekkiske værter. 

Der var et højt serviceniveau (med bl.a. dansk/tjekkisk tolk) 

og gode faciliteter under hele opholdet.  Lørdag aften blev 

der afholdt banket for spillere og delegerede på et tjekkisk 

spisested. Her blev Sebastian hædret af de tjekkiske værter 

som turneringens bedste spiller.  Endvidere fik både Seba-

stian og Villy overrakt debutantnålen, da dette var deres før-

ste landsholdsoptrædener.  

 

Jo – dansk politibordtennis lever så sandelig i bedste velgå-

ende.

Sebastian Winther server mod ungarsk spiller

Se resultater 

og billeder på

www.politisport.dk
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Tekst Claus Bæk Andrés, Vejle PI
Fotos Finn Mortensen, atletikudvalget DPIF

I weekenden den 24. - 27. maj blev der i Almere, Holland, af-

holdt europæiske politimesterskaber i triatlon i den olympiske 

disciplin, hvor distancen er 1500 m svømning, 40 km cykling og 

10 km løb. 

Forud for mesterskaberne var der udtaget 3 kvindelige triatle-

ter, Stine Bruunshøj Nielsen, Trine Poulsen, Stinne Gry Glerup, 

og 6 mandlige triatleter, Flemming Christiansen, Jacob Frimand 

Raft, Thomas Resøe, Carsten Straszek, Mikael Kriegbaum Kri-

stensen og mig selv, Claus Bæk Andrés. 

Foruden triatleterne deltog to holdledere fra Dansk Politiidræts-

forbund Finn Mortensen og Hans Jørgen Bach, samt forman-

den for Fyns Politis idrætsforbund, Christina Andersen.

For at nå til Holland inden aften mødtes vi kl. 7 i Vejle for at få 

pakket bilerne samt traileren. Det tidlige mødetidspunkt be-

tød, at størstedelen af deltagerne var stået op længe for solen. 

Dette var dog en større udfordring for en mandlig triatlet, som 

stadig sov, da han blev hentet kl. 5 på sin adresse, men i løbet 

af få minutter var han iklædt tøj og havde alt sin bagage pakket. 

Senere viste det sig, at han var kommet for hurtigt ud af døren, 

og han manglede sit pas.

Kl. 8 var alle cyklerne forsvarlig pakket ind traileren, og vi var nu 

klar til turen mod Holland.

Mange timer senere ankom vi til vores Hotel - Van Der Valk Hil-

versum. Hotellet havde høj standard med nye store moderne 

værelser. Her manglede umiddelbart ingenting, udover en dør 

ind til badeværelset. Den manglende dør gjorde, at man på kort 

tid lærte sin roommate at kende.

Vi var blevet indlogeret på et hotel sammen med deltagerne fra 

Frankrig, Slovakiet, Slovenien og Tjekkiet. Hotellet var beliggen-

de ca. 20 km væk fra hotellet, hvor de øvrige deltagere skulle 

bo, og hvor selve stævnet havde sit centrum.

Torsdag aften gik med registrering, hvor alle deltager skulle 

fremvise politiskilt samt pas, dette for at bevise at man var po-

European Police Cha  mpionships Triathlon

Trine Poulsen skal lige have startet uret, 
før hun for alvor kan træde sin cykel

Kvindefeltet klar til start
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European Police Cha  mpionships Triathlon

litibetjent. Her blev det opdaget, at den tidligere omtalte mand-

lige deltager manglede sit pas, men efter nogen tid blev til-

strækkelig dokumentation fremskaffet, og han fik lov til at stille 

til start.

Herefter var der aftensmad efterfulgt af teknisk møde for hold-

lederne. På det teknisk møde blev reglerne gennemgået, og 

man kunne få afklaring på evt. spørgsmål.

Fredagen blev brugt på at tjekke ruten ud. Her var det vigtigt for 

os, at se hvordan skiftezonen var indrettet, hvilke pejlemærker 

man kunne bruge på svømningen, hvordan svingene skulle kø-

res på cykelruten og hvilken retning man skulle på løberuten.

Vi blev enige om, at der var mulighed for at lave en god tid, da 

cykelrute og løberute var flad. 

Efter rute inspektionen valgte nogle at køre til Amsterdam for at 

se byen, drikke kaffe og shoppe, mens andre følte det tiltrængt 

at hvile på hotellet.

Fredag aften var der åbningsceremoni på Hotel Van Der Valk 

Almere i et konferencerum. Her blev deltagerne fra de 18 delta-

gende lande linet op i alfabetisk orden anført af en uniformeret 

kollega fra hvert land. Hans Jørgen Bach gik i spidsen for det 

danske hold og stod knivskarpt under indmarchen. Under åb-

ningsceremonien blev der holdt taler og USPE ś flag blev båret 

ind.

Da vi kom tilbage på vores hotel, var der møde på holdledernes 

værelse. Christina Andersen kendte atleternes behov og havde 

købt sodavand og slik, som blev indtaget mens de sidste detal-

jer om stævnet blev gennemgået. 

Lørdagen var dagen, vi alle havde set frem til. Efter morgenmad 

pakkede vi cykler og vores grej i traileren og satte kursen mod 

stævnepladsen. På stævnepladsen blev cyklerne pumpet, cykel-

skoene sat fast i pedalerne og alle ting blev finpudset for at mi-

nimere tiden i skiftezonen. Solen skinnede fra en skyfri himmel 

og temperaturen var omkring 30 grader.

Trine Poulsen smilede stort set hele 
tiden - her efter 20 km på cyklen
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85 mænd var klar på stranden Duin Almere. Svømmeruten var enkel - ud i vandet, 

rundt om 2 bøjer, ind mod land for at løbe 25 meter på stranden og ud på samme 

tur igen. Vinden havde desværre ændret retning i forhold til dagen før, så der nu var 

bølger og en smule strøm.

Starten gik kl. 12.00 og alle løb ud i vandet for at få en god start. Jeg startede i 

midten af feltet for at få den lige linje ud til første bøje. Her blev jeg mødt af utallige 

slag og spark de første ca. 600 meter som gjorde at svømningen blev langt hårdere 

end beregnet. 

Mikael Kriegbaum Kristensen svømmede på ca. 22 minutter og kom op som nr. 

23. Mikael var den første dansker efterfulgt af Thomas Resøe, Jacob Frimand Raft, 

Carsten Straszek, mig og Flemming Christiansen. 

Alle kom efter et hurtig skifte ud på cyklen. Ruten var en ud/hjem rute på 20 km, 

som skulle køres 2 gange. På turen ud mod vendepunktet var der direkte vind på 

næsen, og hjem havde vi vind i ryggen. Ruten var helt flad, og dette gav virkelig mu-

lighed for at træde i pedalerne. Jacob Frimand Raft overhalede Mikael og Thomas 

på cyklen og kunne stille cyklen som den første dansker - 10 sekunder før Mikael. 

Carsten Straszek fik overhalede Thomas Resøe. Jeg fik overhalet Thomas Resøe 

og Carsten Straszek, men hoppede af cyklen 10 cm for sent, og ramte “dismount” 

linjen med foden, hvilket udløste en tidsstraf på 1 minutter i et “penalty tent”, hvor 

jeg kunne stå og vente, mens jeg kunne se konkurrenterne løbe forbi her i blandt 

Carsten Straszek.

Løberuten var 4 omgange af 2,5 km, hvor underlaget var en blanding af asfalt og 

grusstier med passager af sand. Vi kunne hurtig mærke, at løberuten kom til at 

trække tænder ud. Ikke nok med underlaget på ruten ikke var optimal, så var det 

også utrolig varmt, og langt de fleste steder på ruten var der ingen vind. Mikael 

Kriegbaum Kristensen og Jacob Frimand Raft havde svært ved at holde tempoet 

på løbet og blev overhalet af Carsten Straszek og mig.

Carsten Straszek kunne efter 2 timer, 8 minutter og 37 sekunder løbe i mål som nr. 

34 i mesterskabet og som første dansker - 55 sekunder foran mig som nr. 38. Her-

efter kom Jacob Frimann Raft nr. 45, Mikael Kriegbaum Kristensen nr. 51, Thomas 

Resøe nr. 59 og Flemming Christiansen nr. 64. 

Kl. 12.15 stod 38 damer klar på samme strand. Starten gik, og damerne blev sendt 

ud i vandet. Ruten og distancen var den samme, blot med start 15 minutter senere. 

Efter 25 minutter kom Trine Poulsen op af vandet som nr. 10, efterfulgt af Stine 

Bruunshøj Nielsen og Stinne Gry Glerup.

På cyklen hentede Trine Poulsen 2 pladser og lå nu nummer 8, men blev ramt af 

varmen som mange andre og blev overhalet af 4 på løbeturen og sluttede som 

samlet nr. 12 i tiden 2 timer, 23 minutter og 38 sekunder.

På løbeturen fik Stine Bruunshøj Nielsen hentet små 4 minutter ind på Trine Poul-

sen og sluttede på en 14. plads kun 25 sekunder efter. Stinne Gry Glerup havde et 

stabilt løb og sluttede på en 25. plads.

Lørdag aften sluttede med middag, medaljeceremoni og fest. 

Søndag morgen kl. 8 gik turen mod Danmark. Flere af de danske atleter var trætte 

efter lørdagens konkurrence og ikke mindst festen. 

Tilbage er der blot at sige tak for nogle super gode dage med nogle dejlige menne-

sker.
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Carsten Straszek ved 
vendepunktet efter 20 
km cykling
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Hele holdet på/ved podiet (før løbet)
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De Danske Politimesterskaber i 

LANDEVEJSCYKLING

Se resultater 

og billeder på

www.politisport.dk



15Politiidræt nr. 4   2018 »

Tekst Jørgen Guldborg, formand for Cykeludvalget i Dansk Politiidrætsforbund
Fotos Kenn Holst Jensen, Vejle PI

MESTERKLASSEN OG DEN HÅRDE KAMP OM UDTAGELSE

Der mødte et stort felt af specialister til start i Mesterklassen, så bevågenheden fra os i Cykeludvalget var naturligvis stor, for intet 

var givet på forhånd. En af de tilbagevendende ’store’ overraskelser for mit vedkommende var Laurits Jakobsens fantastiske kør-

sel, som endda rakte til en meget flot medalje. Imponerende at den ’gamle’ mand stadig kører så stærkt. Derimod var en af de an-

dre tidligere storryttere Hans Hoffmann meget uheldig og måtte tidligt udgå af løbet med defekt. 

En af dagens store positive oplevelser var unge Hoffmann, Jakob. Det kan godt være at far udgik, men det stoppede ikke Jakob 

fra at lægge meget hurtigt fra land, og det var særdeles spændende at følge ham i kampen mod sidst års danske mester Rasmus 

Hvarre, der startede lidt langsommere, men som til gengæld kørte sig flot op under distancen på den 24 km lange rundstrækning 

og akkurat lige nok til at sikre sig det danske mesterskab i enkeltstart 2018. Udvalgte resultater:

I alt 13 ryttere fuldførte enkeltstarten i Mesterklassen og alle i meget flotte tider.

Efter dagens enkeltstart stod det klart for Cykeludvalget ved Jens Svenningsen, Rikke Guldbæk og Jørgen Guldborg, at linjeløbet 

torsdag ville blive meget tæt, og intet var afgjort endnu. Det vi ikke vidste endnu var, at torsdagens linjeløb i Mesterklassen gik hen 

og blev historiens flotteste linjeløb indenfor politicyklingen.

Spændingen var stor, da 40 ryttere mødte frem til start til de 

danske politimesterskaber i landevejscykling 2018 i enkeltstart 

over 24 km, herunder var ikke mindst spændingen i Mesterklas-

sen mærkbar, og tydeligt at de var klar til at køre om udtagel-

sen til De Europæiske Mesterskaber senere på året i Belgien. 

Den første på startrampen var den tidligere danske politimester 

i enkeltstart Rikke Guldbæk fra Horsens P.I. Rikke er en rigtig 

ironman og er helt naturlig god til netop enkeltstart. For fuld-

stændighedens skyld skal med, at Rikke har været igennem et 

par meget hårde år, hvor fokus ikke har ligget på den normalt så 

store træningsindsats.

Der var endvidere lovende emner blandt de øvrige kvinder på 

startlisten personificeret i Nanna Krog Vestergaard, Helle Søren-

sen og Tabita Hansen. Tabita lagde fra starten meget stærkt ud 

og holdt hele vejen frem til et dansk mesterskab 2018. Udvalgte 

resultater:

 

Flotte resultater og dejligt at se Rikke tilbage i næsten topform.

Herefter startede Klasse 4, 3, 2, 1 inden Mesterklassen.

Bemærkelsesværdige flotte resultater i alle de sekundære her-

reklasser, hvor flere af fortidens store ryttere fik vist, at de sta-

dig træner r…. ud af bukserne og er knivskarpe, når det gælder. 

Claus Bech, der har rundet de 60 år kørte eksempelvis i tiden 

35:32 og formåede at indhente en ligeledes godt kørende Gert 

Caspersen, der som en fin sportsmand udtalte: ”Claus var bare 

et niveau bedre end vi andre i dag”. 

Ruten havde start/mål Gauerslund og kom bl.a. igennem det 

smukt beliggende Hvidbjerg. Flot rute.

Imponerende tider af de ’gamle’ mænd.

6. juni enkeltstart

	 1)	 Tabita Hansen, Midt- og Vestsjælland PI  38:25

	 2)	 Rikke Guldbæk, Horsens PI  39:59

	 3)	 Helle Sørensen, Horsens PI  40:43

	 4)	 Nanna Krogh Vestergaard, Midt- og Vestsjælland PI  40:47

UDVALGTE RESULTATER

Klasse 4

	 1)	 Claus Bech, Sønderborg PI  35:32

	 2)	 Gert Caspersen, PI København  37:01

	 3)	 Finn Kristensen, PI Aarhus  42:38

Klasse 3

	 1)	 Per Bennekov, PI Aarhus  35:21

	 2)	 Peter Godsk, Vestegnen PI  36:01

	 3)	 Lasse Hartmann, Midt- og Vestsjælland PI  37:46

Klasse 2

	 1)	 Kim Løvkvist, Midt- og Vestsjælland PI  35:26

	 2)	 Michael Krogh Mortensen, Midt- og Vestsjælland PI  36:25

	 3)	 Frank Rasmussen, Horsens PI  36:40

Klasse 1

	 1)	 Michael Rainhald Jensen, PI Aarhus  35:46

	 2)	 Jesper Hassenkam, Sydsjælland PI  36:19

	 3)	 Brian Lassen, PI Aarhus  36:24

	 1)	 Rasmus Hvarre, Randers PI   32:24

	 2)	 Jakob Hoffmann, PI Aarhus  32:45

	 3)	 Laurits Jakobsen, PI Aarhus  33:02
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En 30 km rundstrækning med start og mål på toppen af den 

berømte stigning ved Munkebjerg var udvalgt til årets danske 

mesterskabs rute, så sikkert var det, at det blev en kamp mel-

lem de stærkeste. I dag var det ikke muligt blot at ’sidde på hjul’ 

og spurte sig til en sejr.

Ca. 70 ryttere mødte frem til start i dagens linjeløb.

VELKOMST VED POLITIDIREKTØREN 

FOR SYD-ØSTJYLLANDS POLITI

Politidirektør Jørgen Abrahamsen bød alle rytterne velkomne til 

Vejle inden starten gik. I sin velkomst kom Abrahamsen ind på 

vigtigheden af at dyrke motion, og han påpegede samtidig, at 

ruten jo var henlagt til et meget smukt område i Sydøstjyllands 

politikreds. Han takkede samtidig Vejle Politiidrætsforening ved 

Mikael Kriegbaum og Kenn Holst Jensen for deres store og me-

get omfattende arbejde med at stable stævnet på benene.

Afslutningsvis lagde han også vægt på, at der skulle være tid 

til hygge med kollegaerne, men dette glemte rytterne altså alt 

omkring, da kampen først var i gang. De fandt dog hurtigt me-

lodien igen og kom tilbage til det sociale samvær og hygge med 

kollegaerne under afslutningen og præmieuddelingen i Idræt-

tens Hus i Vejle.

KLASSE 1, 2, 3, 4 OG DAMEKLASSEN

Cykeludvalget valgte at lade Klasse 3, 4 og Dameklassen starte 

samtidigt og det gav faktisk et rigtig flot løb i det næsten 25 

m/k store felt, men det endte uanset taktiske muligheder med, 

at de stærkest sikrede sig medaljerne. Klasse 2 startede så 

hårdt ud og med så høj en fart, at de indhentede Klasse 1 med 

5 minutter. Efterfølgende gik tempoet lidt ned, og de to klas-

ser blandede sig med hinanden. I Klasse 2, 3 og 4 var det de 

gamle kendinge, der igen styrede begivenhederne. 

I Dameklassen var der langt hen i løbet spænding om udfaldet, 

idet Tabita og Nanna sad i samme gruppe, men da Tabita på 

sidste omgang rykkede, kunne Nanna ikke helt følge trop, men 

hun kæmpede sig flot igennem og sikrede sig en flot sølvme-

dalje. Flot og positivt fuldførte 6 af de i alt 7 startende i Dame-

klassen. Trods den hårde rute kæmpede de fleste af rytterne 

sig flot igennem.

7. juni linjeløb

UDVALGTE RESULTATER
Dameklassen: 3 omgang á 30 km
1)	 Tabita Hansen, Midt- og Vestsjælland PI  2:49:59

2)	 Nanna Krogh Vestergaard, Midt- og Vestsjælland PI  2:51:57

3)	 Carina Jensen, Slagelse PI  3:02:50

Klasse 1: 3 omgange á 30 km
1)	 Lars Pedersen, Sydsjælland PI  2:40:09

2)	 Rasmus Feldballe, Silkeborg PI  2:40:09

3)	 Brian Lassen, PI Aarhus  2:40:22

Klasse 2: 3 omgange á 30 km
1)	 Kim Løvkvist, Midt- og Vestsjælland PI  2:35:16

2)	 Anders Pille, Esbjerg PI  2:35:24

3)	 Morten Rust, PI København  2:35:46

Klasse 3: 3 omgange á 30 km
1)	 Niels Bo Søndergaard, Fyns PI  2:36:11

2)	 George Pape, Silkeborg PI  2:36:29

3)	 Per Bennekov, PI Aarhus  2:37:21

Klasse 4
1)	 Frank Reuter, PI København  2:38:37

2)	 Ken G. Hansen, Vestegnen PI  2:38:39

3)	 Finn Kristensen, PI Aarhus  3:03:31
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MESTERKLASSEN SKULLE UD PÅ 4 OMGANGE Á 30 KM 

OG DE STARTEDE SOM ET HUL I JORDEN…

Umiddelbart efter starten var skudt af, ja, da stak Rasmus 

Hvarre og Hans Hoffmann fra hovedfeltet, og de sikrede sig 

hurtigt over 60 sekunders forspring. Dette forspring startede 

de nedkørslen ad Ibækvej med (blandt lokale kaldet ’Golfba-

nen’). En teknisk svær nedkørsel på 2,8 km. Rasmus og Hans, 

som jeg fulgte tæt på denne første nedkørsel kørte stærkt, flot 

og sikkert ned mod opstigningen til Munkebjerg. Det kan man 

ikke sige om det jagtende hovedfelt, der på blot 2,8 km sat-

sede hele butikken og kørte mere end stærkt nedad (de tog en 

stor risiko), og således de overraskende nåede at lukke hullet 

op til Rasmus og Hans allerede på første opkørsel op af Mun-

kebjerg, der stiger 16 % på det stejleste punkt. Denne eksplo-

sive nedkørsel af hovedfeltet betød, at der skete styrt dog uden 

stor skade, Allan Fønss var en af de uheldige, men han rejste 

sig op igen og kom faktisk op til hovedfeltet og fuldførte. Cykel-

ryttere er gjort af noget helt specielt. Straks feltet var samlet 

igen skabte Jakob Hoffmann et nyt farligt udbrud bestående 

af 5 ryttere, heriblandt Jakob Nørgård, Nicolai Lüning Thoning, 

Martin Asvig Pedersen, Martin Svend Pedersen og manden 

selv, der skabte udbruddet personificeret i unge Hoffmann. Det 

skulle vise sig, at dette udbrud var farligt, og de øgede støt de-

res forspring til hele 3 ½ minut inden 4. og sidste omgang til 

det store hovedfelt, som var på 15 mand på dette tidspunkt. 

Aldrig har vi set så stor en bredde på et så kvalitativt højt ni-

veau i Mesterklassen. Det lange udbrud sled hårdt på Martin 

Svend Pedersen og Martin Asvig Pedersen, der begge måtte 

slippe umiddelbart før toppen af Munkebjerg på vej ud på sidste 

omgang. Spændende om forspringet var stort nok til at Martin 

Svend og Martin Asvig kunne holde hovedfeltet bag sig. 

HENTET FÅ METER FØR MÅLSTREGEN

Det jagende hovedfelt havde ikke opgivet og bl.a. en stærkt kø-

rende Laurits Jakobsen forsøgte sig flere gange på den sidste 

omgang, ligesom Rasmus Hvarre også forsøgte at få gang i 

en kvalificeret forfølgelse. Den kørsel bevirkede, at de to gan-

ge Martin blev hentet af Mikkel Mortensen og Allan Føns med 

under 300 meter tilbage af løbet. Tættere kan det næsten ikke 

blive. Martin og Martin formåede dog at holde resten af hoved-

feltet bag sig. Det var et helt forrygende cykelløb at følge, hvor 

Jakob Hoffmann på flotteste vis fik vist, at han ganske enkelt 

var dagens bedste mand.

 

Rasmus Hvarre var en af forhåndsfavoritterne, og det var tyde-

ligt, at feltet lukrerede på Hvarre, dette sammenholdt med en 

lidt halvdårlig dag efter gårdsdagens danske mesterskab i en-

keltstart betød, at Rasmus, lidt skuffende, stille og roligt rullede 

over stregen som dagens nr. 10.

BJERGKONKURRENCE FRA BUNDEN AF MUNKEBJERG 

TIL MÅLSTREGEN PÅ TOPPEN

 

Klasse 3

George Pape   3:55

Klasse 4

Frank Reuter   4:06

UDVALGTE RESULTATER

	 1)	 Jakob Hoffmann, PI Aarhus   3:15:37

	 2)	 Jakob Nørgård, Randers PI   3:15:43

	 3)	 Nicolai Lüning Thoning, Nordsjælland PI   3:15:57

	 4)	 Mikkel Mortensen, Slagelse PI   3:19:01

	 5)	 Allan Fønss, Vejle PI   3:19:04

	 6)	 Martin Svend Pedersen, Midt- og Vestsjælland PI   3:19:07

	 7)	 Martin Asvig Pedersen, Randers PI   3:19:19

	 8)	 Hans Hoffmann, Horsens PI   3:19:23

	 9)	 Laurits Jakobsen, PI Aarhus   3:19:36

	10)	 Rasmus Hvarre, Randers PI   3:21:54 

KLASSEVINDERE

Mesterklassen

Jakob Hoffmann

3:12 og dagens hurtigste tid som Jakob kørte på 4. 

og sidste omgang

Dameklassen

Nanna Krogh Vestergaard  4:35

Klasse 1

Claus Valentin   4:07

Klasse 2

Morten Raahauge   4:17

Sydøstjyllands Politis politidirektør Jørgen Abrahamsen 
indledte politimesterskabet med en velkomsttale.
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UDTAGELSE TIL DE EUROPÆISKE MESTERSKABER I 

LANDEVEJSCYKLING I BELGIEN I SEPTEMBER D.Å.

Efter løbet blev følgende ryttere udtaget til mesterskaberne:

Tabita Hansen, Jakob Hoffmann, Jakob Nørgård, Allan Fønss 

Kristensen, Martin Svend Pedersen, Martin Asvig Pedersen, 

Rasmus Steenfeldt Hvarre, som 1. reserve blev udtaget Nicolai 

Lúning Thoning, og som 2. reserve blev udtaget Mikkel Morten-

sen. Stort tillykke til rytterne og I ønskes alle held og lykke med 

forberedelserne og udtagelsen.

Ledere på ture bliver Jens Nygaard Svenningsen og Jens Clau-

march.

EPILOG

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til tovholderne og ildsjæ-

lene fra Vejle Politiidrætsforening, Mikael Kriegbaum og Kenn 

Holst Jensen, de har haft et stort og omfangsrigt arbejde med 

at få det hele til at lykkes, og et arrangement af denne størrelse 

kræver en kæmpe indsats.

Arrangementet var begunstiget af et helt forrygende sommer-

vejr (næste for varmt udtalte flere…).

Det blev nogle meget flotte løb på de gode ruter og ikke mindst 

unikt med Munkebjergstigningen efter danske forhold. Dansk 

Politi er hårdt presset, og det fik Mikael og Kenn at mærke, da 

de forsøgte at skaffe hjælpere til dagene. Resultatet var nedslå-

ende, og stort set ingen meldte sig. I den forbindelse skal der 

lyde en stor tak til Pernille og Poul Gregers fra Midt- og Vest-

sjælland for at hjælpe til i forbindelse med onsdagens enkelt-

start. Ligeså en stor tak til Politihjemmeværnet, som Mikael og 

Kenn i sidste øjeblik havde held til at få udkommanderet. De gør 

en stor forskel til sådanne arrangementer, men vi må jo også 

indse, at Politihjemmeværnet er udkommanderet til mange an-

dre opgave i disse nye tider. Bl.a. bevogtning hvor de assisterer 

politiet.

Ligeledes stor tak til Keld fra Vejle for at skaffe flagposter til De 

Danske Mesterskaber.

MC Task Force fra Rigspolitiets Idrætsforening stillede med 6 

MC Marshals til dagens linjeløb, og de var i mærkbar grad med 

til at sikre rytterne rammerne, således de kunne levere nogle 

forrygende cykelløb. Stor tak til de gæve MC’er fra MC Task 

Force.

God sommer til jer alle!

Politidirektør Jørgen Abrahamsen foretog medaljeuddelingen efter løbet.
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 Danske politimesterskaber i 

 mountainbike
Tekst Jens Svenningsen, DPIF cykeludvalg
Fotos Kim Riis, Viborg PI

Formanden for Viborg politiidrætsforening Jens Claumarch 

havde inviteret til De danske politimesterskaber i mountainbike 

i domkirkebyen Viborg. Jens havde valgt en super god rute lige 

uden for byen i Ødalen. Ruten var cirka 5 km. lang og var en 

meget varieret mtb rute, som var middelsvær teknisk. Der skulle 

køres 75 minutter plus påbegyndt omgang færdigkørt.

Jens havde selvfølgelig bestilt tørvejr og med en temperatur på 

ca. 10 grader, var der perfekt vejr til væddeløb. Cirka 50 ryttere 

fra hele landet stillede til start heraf 2 kvinder. 

Starten gik præcis kl. 11.00, og der blev gået til stålet lige fra 

start. I mesterklassen var der 2 ryttere der skilte sig ud. Kasper 

Børjesson fra Viborg PI og Søren Albertsen fra Midt- og Vestjyl-

lands PI havde en drabelig fight om mesterskabet. Kasper førte 

de to første omgange, mens Søren førte de to næste omgang. 

Da de skulle ud på femte omgang, havde Søren tekniske pro-

blemer med kæden og Kasper kørte først ud på denne omgang. 

Da de kørte ud på sidste omgang, var de stadig helt lige, dog 

med Søren i front. Da det hele skulle afgøres på målstregen, 

var Kasper hurtigst og blev en klar vinder af mesterklassen og 

dermed Dansk Politimester på mountainbike, det første me-

Se resultater 

og billeder på 

www.politisport.dk

Starten er gået
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sterskab til Viborg PI i cykling nogensinde. Søren havde igen 

lidt problemer med kæden, men blev en flot nr. 2. Den tidligere 

danske mester i mountainbike, Rasmus Feldballe fra Silkeborg 

PI, blev nr. 3. 

I dameklassen vandt Line Folkmann fra Østjyllands PI en sikker 

sejr over Elise Olesen fra Vestegnens PI. Der blev desværre ikke 

kåret en dansk mester, idet der skal være mindst 4 ryttere til 

start. Herfra skal lyde et stort håb om flere kvindelige ryttere til 

start næste år. 

I klasse 1 gjorde Østjylland sig igen gældende, idet Morten 

Aslak fra Østjyllands PI vandt en suveræn sejr over Søren Holm 

fra Viborg PI, og med Kim Jørgensen fra Viborg PI på 3. plad-

sen. Godt kørt af Kim, idet det var hans første mountainbike løb.

I den første ”seniorklasse” klasse 2, havde en tidligere politi-

landsholdsrytter i landevejcykling, Carsten Straszek fra Aalborg 

PI, sneget sig med. Det gjorde han så godt, at han vandt klas-

sen suverænt foran Jesper Ginnerup fra Østjyllands PI. Jesper 

Eriksen fra Københavns PI blev en flot nr. 3. Mon ikke Carsten 

stiller op i mesterklassen næste år?

I klasse 3 var de lidt ældre heste blevet trukket ud af stalden. 

Her var der også en tidligere politi-landsholdsrytter i landevej-

cykling. Lasse Buus fra Midt og Vestsjællands PI, og hold nu 

fast, som var med til politieuropamesterskaber i landevejscyk-

ling i Irland i 1992! Men Lasse var godt kørende i dag, og vandt 

klasse 3 foran Niels Bo Søndergaard fra Fyns PI, der også var 

rigtig godt kørende og blev nr. 2. Henrik Draiby fra Københavns 

PI blev nr. 3. 

I ”gammelmandsklassen” klasse 4, blev der også kørt stærkt. 

Carsten Carnett Midt- og Vestsjælland PI vandt suveræn foran 

Ole Nielsen og med Knud Sørensen fra Svendborg PI som nr. 3. 

Efter løbet var der spisning og præmieoverrækkelse på Viborg 

Vandrehjem, der ligger lige umiddelbart ved siden af løbsruten. 

Her havde Jens sørget for rigeligt at spise til de sultne ryttere 

og hjælpere, ligesom der var rigtig fine præmier. 

Jeg skal på vegne af Dansk Politiidrætsforbund rette en kæm-

pe tak til Viborg PI for et super godt arrangement og tak til alle 

hjælpere, der ville bruge en dag på dette. 

Line Folkmann, PI Aarhus, vinder af dameklassen.

En flok ryttere holder 
sammen på første runde

Rasmus Feldballe, Silkeborg PI, i fuld balance
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 DANSKE POLITIMESTERSKABER I 

MARATON
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 DANSKE POLITIMESTERSKABER I 

MARATON

Jeg nåede lige på plads til at se førergruppen af 

afrikanske løbere spurte forbi. Nogle minutter 

senere kunne jeg se Thorkild Sundstrup nærme 

sig svinget. Han lå alene på dette tidspunkt og 

lignede allerede en sikker vinder af politimester-

skabet hos mændene.

Som sidste år kunne løberne følges via en mara-

ton App, både på mellemtider og som små prik-

ker på et kort, så jeg kunne se, hvordan de enkel-

te løbere lå placeret. Anden løber der passerede 

var Diego Ayoubi tæt fulgt af Jesper Greve og 

Martin Gravesen.

Hos kvinderne lå 5 af deltagerne forholdsvis tæt 

på hinanden. Ved Sønder Boulevard mod Halm-

torvet ved 16 – 17 km var det Louise Svennesen, 

der førte, efterfulgt af Pernille Radsted, Louise 

Pernille Christensen, Mette Søndergaard og Ca-

rina Jessen.

Søndag den 13. maj 2018 blev der afholdt Co-

penhagen Maraton. Løbet var rykket 14 dage 

frem i anledningen af kronprinsens 50 års løb, 

som var blevet lagt sidst i maj, hvor maraton ple-

jer at være.

Vi afholdt politimesterskaberne som et ”løb i lø-

bet” sammen med de ca 9000 andre deltagere i 

Copenhagen Maraton. På løbsdagen var vi kom-

met op på 35 deltagere, 6 kvinder og 29 mænd.

På løbsdagen var det en kølig morgen, men den 

kølige forårsmorgen skulle senere vise sig at bli-

ve til en vaskeægte dansk sommerdag og lidt til. 

Det skulle blive det varmeste maraton i mands 

minde.

Jeg ville se på løbet på Vesterbro ved godt 17 

km, hvor løberne drejede fra Halmtorvet og ind 

på Gasværksvej. Det fine vejr havde fået man-

ge tilskuere ud til løbet, og det var som vanligt 

farverigt, folkerigt, festligt og fornøjeligt. Lige 

ved svinget havde et band taget opstilling på en 

lille scene, så løberne blev mødt med dunkende 

rockmusik, som senere blev afløst af en rapper, 

som på imponerende vis kunne nå at improvi-

sere en tekst, som passede de løbere, som løb 

forbi, hvilket han tjente mange ”high five” på fra 

løberne, så stemningen og humøret var helt i top.

Tekst og fotos Mikael Bork, PI-København

Louise Hansen
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Efter de nævnte løbere havde passeret mig, begynd-

te løberene at komme i massive flokke. Særlig stor 

blev flokken af løbere, når en gruppe af fartholdere 

med de store farvede balloner passerede.

Som vanligt var der enkelte løbere, der havde gjort 

noget særligt ud af løbet eller ud af løbedragten. En 

løber løb i et bjørnekostume, en anden (mand) løb 

i en lyseblå kjole (må vist være et tabt væddemål), 

en i et lysrødt jakkesæt og en 4. med vikingehjelm. 

Der var et hold fra Siriuspatruljen, som slæbte en 

hundeslæde med rundt, der var flere hold fra ”Team 

Tvilling”, hvor løberne skubbede en handicappet 

rundt i særlige løbekørestole. I det hele taget et hav 

af farverige løbedragter og smarte solbriller. Det var 

tydeligt, at mange løbere ikke havde fået studeret 

vejrudsigten grundigt nok, og havde fået alt for me-

get tøj på.

Hos mændene holdt Thorkild Sundstrup flot sin fø-

ring gennem hele løbet, og kom i mål som en flot 

vinder i en tid, der var en anelse bedre end sidste år 

i tiden 2:24:08. Diego Ayoubi holdt også sin 2. plads 

hele vejen igennem og kom ind som en flot nr. 2 i 

2:45:27 efterfulgt af Jesper Greve i 2:54:41.

Dermed blev Thorkild Sundstrup også vinder af 

mændenes klasse 2. I klasse 3 var det den Born-
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holmske veteran Martin Gravesen, som kom ind i flotte 

02:58:10. Klasse 4 blev vundet af den endnu mere garve-

de nordsjællandske veteran Henrik Basse i 3:50:41.

Hos kvinderne holdt Louise Svennesen føringen hele vejen 

hjem og kom i mål i 3:15:34. Herefter var der 4 løbere, som 

kom i mål inden for 5 minutter. Pernille Radsted holdt sin 

2. plads og kom i mål i 3:24:53. Mens Carina Jessen byt-

tede sin 5. plads ved 17 km ud til en flot 3. plads i 3:25:49 

og passerede således både Mette Søndergaard og Louise 

Pernille Christensen.

I hold konkurrencen var det København 1 med Diego Ayou-

bi, Mikkel Bølch Olsen og Poul Hartmann Mortensen, som 

vandt med sikker margen foran Østjylland og København 2 

på 3. pladsen.

Politimesterskaberne var også et iagttagelsesløb for 

Dansk Politiidrætsforbund, som skal udvælge maraton lø-

bere, der skal til europamesterskaber i maraton i Dublin i 

Irland den 26. – 29. oktober 2018.

En enkelt PI deltager udgik af løbet, men ellers kom de øv-

rige 34 deltagere flot i mål. Løbet var nok hårdest ved de 

langsomme løbere, da det blev varmere og varmere op ad 

dagen.

Efter løbet var der arrangeret afslutning med spisning og 

præmieoverrækkelse på Station City. Finn Mortensen fra 

Dansk Politiidrætsforbunds atletikudvalg uddelte medaljer 

og præmier til vinderne. Under afslutningen hyggede del-

tagerne sig, mens detaljer fra løbet blev drøftet sammen 

med gamle røverhistorier – alt i alt en hyggelig og god dag.

Louise Svennesen Carina Jessen
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I et land uden høje bjerge…. nå nej – i et land med fri hash, 

hvor det er tilladt en bopæl at have 5 hashplanter og 30 g 

hash, hvor der er 17 millioner indbyggere og 40.000 bevæb-

nede betjente, fantastisk arkitektur – tilbragte vi den første 

weekend i juni på et skydeanlæg i Rotterdam omgivet af en 

fantastisk gæstfrihed.

Vi var særligt imponeret af fællesarealet på skydebaneanlæg-

get, hvor der var mulighed for billard, musik i højtalerne og en 

bar, hvor der kunne købes alt til ganen, selv en GT’er. 

Stemningen var lagt fra begyndelsen på skydebanen: afslap-

ning, ”vi når det nok” og ”i tager bare den tid i skal bruge”. Men 

når først skydningen var i gang, så var vi i gang for alvor: Vi så, 

vi kom, vi sejrede!

Vi sejrede sammen på hygge, venskabeligt samvær, udveksling 

af erfaringer og ikke mindst deres gæstfrihed. Heldige var vi 

også, hvad madkultur angår, et perfekt match – der var nemlig 

buffet. Vi blev introduceret for den største buffet, og vi gik der 

fra med en kæmpe mæthedsfornemmelse. 

Tekst Anette Gaarde, Vejle PI
Fotos Anne Mai Thorsted Madsen, Vejle PI

 LANDSKAM P SKYDNING

 HOLLAND -  DANMARK

Artiklens forfatter Anette 
Gaarde, Vejle PI
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Efter endt spisning fik vi 1 times guided tur rundt i Rotterdam. 

Vi alle sad der med oppustede maver i bussen og var dybt im-

poneret over arkitekturen og byen. Pigerne i bussen var enige 

om, at her måtte vi på kærestetur med de kære mænd.

Om vi sejrede på skydebanen? Ja vi gjorde, trods det, at der 

var funktioneringsfejl på pistol, skud op i udhæng på 50 meter 

riffel og voldsomme hedeture på indendørs 10 meter banerne, 

hvor der blev skudt luftriffel og luftpistol – vand, vand, vand og 

mere vand.

Men som der vel altid er i forbindelse med en konkurrence, er 

der gode og dårlige resultater. Men tilbage til det at ”sejre”. Rif-

felskytterne fra Danmark indtog klart pladserne på podiet med 

3 x guld, 2 x sølv og 2 x bronze. Pistolskytterne høstede 1 x 

guld, 3 x sølv og 2 x bronze. 

Såååå en rigtig god høst for os danske skytter mod hollæn-

derne. 

Tak for en fantastisk tur til Holland. 

 LANDSKAM P SKYDNING

 HOLLAND -  DANMARK
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Tekst Rikke Mortensen, Dansk Firmaidrætsforbund
Fotos Dansk Firmaidrætsforbund

Stemningen på ruten var i top. Terrænet var ujævnt, 

og den første slurk kold fadøl smagte rigtig godt 

ovenpå de 12 km forhindringsløb ved Gardehusarka-

sernen i Slagelse. 

De indtryk satte sig tydeligt hos politiassistent fra 

lokalpolitiet i Slagelse, Peter Wihan, da han for nogle 

år siden stillede til start ved Danmarks største man-

deløb, Xtreme Mandehørm, som Dansk Firmaidræts-

forbund står bag. Men konkurrencen mellem ham og 

de seks politikolleger, der også tog udfordringen med 

de omkring 60 forhindringer på ruten op, står mindst 

ligeså lysende klar i hukommelsen.

”Der går jo konkurrence i det for os politifolk. Det er 

ikke helt ligegyldigt, hvem der krydser målstregen 

først, selvom vi også er med for hyggens og kolle-

gaskabets skyld”, fortæller Peter Wihan, der kæmpe-

de sig over målstregen før sine kollega, lige akkurat 

før sine kolleger – og dermed vandt han håneretten 

inde på gården.

”Den var ikke gået i dag. I dag var mine kolleger kom-

met først”, indrømmer Peter Wihan, der på grund af 

en dårlig ryg har svært ved at tage mandehørm-ud-

fordringen op igen.

”Der går jo konkurrence  det  for os politifolk””Der går jo konkurrence i det  for os politifolk”

Xtreme Mandehørm er et 12 km godt mudret forhindrings-

løb. Men når en flok politimænd tørner ud på ruten, så 

bliver løbet også en intern konkurrence.
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MEGET MERE MUDDER

Inden de syv kolleger kunne puste ud, skulle de forcere over, 

under, forbi og igennem forhindringer, der udfordrede hele 

kroppen. Og så var der voldsomt meget mudder. Intet Xtreme 

Mandehørm uden flere ture til deltagerne i søer, vandløb og 

mudderhuller. 

”Jeg er vant til at løbe i terræn – og til at give den fuld gas 

i skovbunde og moser. Og jeg var forberedt på, at der ville 

være meget mudder. Men jeg var altså ikke 150 % forbe-

redt på, at mange områder var så sumpede, og at man blev 

smurt ind i mudder fra top til tå. Men det var fedt. Der er in-

gen, der tager skade af at få lidt skidt under neglene”, siger Pe-

ter Wihan, der er også orienteringsløber og derfor med en vis 

erfaring med ujævne underlag i naturen.

Netop den rå naturoplevelse var én af grundene til, at han tog 

med til mandehørmsløbet, da kollegerne lokkede.

”Jeg er vild med at løbe i naturen. Og til Xtreme Mandehørm får 

du en bedre naturoplevelse, end hvis man løber et halvmaraton 

inde midt i byen”.

 

Det er et par år siden, at Peter Wihan sidst var på banen til 

Xtreme Mandehørm på grund af sin dårlige ryg. Men det har 

ikke sat en stopper for lysten til at være aktiv med sine kolleger. 

I dag deltager Peter Wihan og 30 kolleger i Bike & Run Stafet-

ten – en motionsstafet, der kombinerer cykling og løb, og som 

Dansk Firmaidrætsforbund også står bag.

Du kan også tage udfordringen op

I efteråret kan du og dine mandlige kolleger eller venner løbe med til Xtreme 

Mandehørm i én af seks løbsbyer:

	 Aarhus den 15. september

	 Hillerød den 15. september

	 Odense den 22. september

Læs mere på www.mandehorm.dk

Slagelse den 29. september

Aabenraa den 6. oktober

Aalborg den 6. oktober

Vidste du, at… 
Dansk Politiidrætsforbund er medlem af Dansk Fir-
maidrætsforbund, der har 348.000 medlemmer 
– og hvis aktiviteter derudover bevæger mere end 
123.000 danskere årligt.

Én af de aktiviteter er Xtreme Mandehørm. Bike & 
Run Stafetten, Tæl skridt-kampagnen, Arbejdsplad-
sernes Motionsdag og Rigtige Mænd Løbet er dem 
af de andre aktiviteter.

Læs mere på www.firmaidraet.dk 

Og han gør det fuld af overskud 
– og dækket til af mudder.

Peter Wihan løber over en sø til 
Xtreme Mandehørm i Slagelse.
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28 politi-løbere i alle aldre mødtes i pinsen 2018 til Fynsk 

Sprintcup for at løbe i alt 4 sprint orienteringsløb sammen 

med ca. 450 andre løbere fra hele landet. Arrangørerne – de 

fynske O-klubber – havde lagt sig i selen for at skabe rigtig 

gode rammer for arrangementet, der blev afviklet over 2 dage. 

I planlægningen op til må de have sendt en hel del mariehøns 

op til Vorherre for at bede om godt vejr, da vi blev belønnet 

med 2 dage med høj solskin. I tillæg forløb arrangementet fint 

og flot med masser af indbyrdes kampe og sjove O-løb.

I forhold til et almindeligt O-løb, hvor man suser rundt i en 

skov, afholdes sprint typisk i en by eller park. Ligeledes er di-

stancen ofte kortere, og posterne ligger gerne tæt på hinan-

den. Det vil sige, at man skal løbe hurtigt og koncentreret, så-

fremt man ønsker at ligge helt fremme i feltet. Og når pulsen 

går op – er chancen for fejltagelser noget større end vanligt. 

Det måtte flere deltagere sande undervejs…

Første dags løb blev gennemført i Middelfart, hvor vi skulle 

løbe et løb i midtbyen og et løb i en park omkring det gamle 

Sindssygehospital, Teglgårdsparken. For mit vedkommende 

havde jeg lagt den strategi, at den skulle have fuld gas hele 

vejen, så måtte jeg se, på om bukserne kunne holde til det. 

Allerede 2 sekunder efter start, måtte jeg sande, at bukserne 

fik den første revne. Jeg havde åbenbart fået alt energi ledt 

ned i benene og ladet hjernen ligge i startboksen. Retnin-

gen var 90 grader forkert, hvilket jeg opdagede omkring 75 

m efter. Jeg måtte tilbage til startboksen og hente hjernen, 

hvorefter løbet kunne fortsætte. Vi blev trukket godt gennem 

børnehaver, boligområder, en skole, gågaden og slutteligt ned 

til et P-hus. I P-huset blev vi udfordret med at skulle løbe i 

flere plan, hvilket ikke er hverdagskost. Men alligevel blev det 

en sjov oplevelse, hvor man virkelig blev kastet rundt. Peter 

Wihan vandt bane 1 med lidt over 30 sekunder ned til under-

tegnede, så straffen for at lade benene få overtaget for hjer-

nen skinnede igennem på bundlinjen. På bane 2 bankede Ea 

Busch hele den gamle garde – Jørn Lind, Peder Stephansen, 

Jan Kofoed, Torkild Hansen, Erik Lindholdt og Bruno Stub. 

Kun sidstnævnte var i nærheden af Ea – godt løbet! På bane 

4 Rita Breum overlegen, bane 5 blev vundet af Hvalsø, og 

bane 6 vundet af ældste skud på stammen af ”Klan Wihan”. 

Vel tilbage på stævnepladsen blev banerne diskuteret som 

vanligt. Jørn Lind peb lidt over, hvorledes korttegneren var 

kommet af sted med at tegne P-huset. Jørn havde vist sine 

udfordringer med at finde rundt dernede. Dog kom Torkild 

Hansen ham til undsætning og bad ham på syngende born-

holmsk om at tage sig sammen. Om det virkede er uvist, 

men Jørn vandt 2 løb efterfølgende og hele cuppen samlet 

på bane 2… Tak til Torkild fra Jørn! I PI-regi var der i øvrigt 4 

løbere, som blev diskvalificeret på første løb. Det havde den 

kedelige konsekvens, at disse 4 var afskåret fra at deltage om 

en samlet placering i cuppen.

Andet løb på førstedagen skulle gennemføres i parken om-

kring stævnepladsen. Jeg havde ikke lært noget af første løb, 

så jeg satte alt på et bræt for knuse Peter Wihan og overhale 

ham med over 30 sekunder. Det gik rigtig godt indtil post nr. 

5. Da jeg skulle fra posten, fik jeg ikke læst kortet rigtigt, så 

jeg ræste uforvarende igennem et område, hvor løb var for-

budt. Da jeg opdagede min brøler, tænkte jeg: ”Dælens osse 

– var der mon nogen der så mig?” Tynget af skyld og dårlig 

samvittighed, fortsatte jeg i højt tempo. Jeg gjorde op med 

mig selv, at der jo var en sti igennem, hvor jeg havde krydset. 

Ligeledes at korttegneren havde prøvet at snyde mig person-

ligt ved at have farvet området i en grøn farve, der lå utrolig 

tæt på en farve, der tilkendegiver, at man gerne må løbe der. 

Kan man snyde i O-løb og kan m an lave aftaler med vejrguderne?

Tekst Esben Møller Blicher, Sydøstjyllands PI
Fotos Bente Dahl, PI-København

Rita Breum Peder Stephansen Ea B. Nielsen

For at starte bagfra, så må svaret være ja. Kort sagt!



35Politiidræt nr. 4   2018

Kan man snyde i O-løb og kan m an lave aftaler med vejrguderne?

Endvidere havde jeg jo kun krydset området over ca. 4 me-

ter, således at jeg i mit slette sind kom til den konklusion, at 

det nok gik… Løbet fortsatte, og jeg kom i mål i en utrolig god 

tid. 17.14 var dælme godt på de 2,7 km i luftlinie! Da jeg skulle 

have aflæst min tid, blev der spurgt ind til, hvorfor jeg havde 

sprunget post 10, 11 og 12 over? Hva´ hulen??? Det viste sig, 

at jeg i min iver for at banke Peter Wihan, var kommet til at 

overse en sløjfe på 3 poster. Så jeg måtte igen sande, at ben 

og hjerne er nødt til at arbejde sammen. I øvrigt må moralen 

være, at hvis du prøver at snyde i O-løb, så skal det nok ind-

hente dig. Om det er løbskontrollen eller nemesis, der fanger 

dig, er i bund og grund lige meget. Yderligere en PI-løber blev 

disket, således vi nu var 6 løbere, der ikke kunne tælle med i 

den samlede stilling.

På bane 1 vandt John Kristensen, men da han var blevet di-

sket i første løb, førte Peter Wihan nu samlet efter 1. dagen. 

På bane 2 førte Bruno Stub foran Ea, bane 3´s førende dame 

var Lone Olesen, bane 4 blev stadig ført af Rita, mens Hvalsø 

førte på bane 5. 

Dagen efter skulle cuppens sidste 2 løb gennemføres i Få-

borg. En del PI-løbere var allerede i byen, da der var blevet 

arrangeret overnatning og bespisning her. Et alle tiders samlet 

PI-arrangement orkestreret af Peter Wihan. Tak for det!

Stævnepladsen i Fåborg lå lige i smørhullet på torvet i byen. 

Solen var som sagt igen at finde på himlen. Dagen skulle vise 

sig at indeholde 2 særdeles krævende løb, hvor banelægge-

ren – hvert fald for bane 1´s vedkommende – havde krøllet 

nogle baner, hvor der var adskillige ”fælder”. Der blev løbet 

i kolonihaveforeninger, omkring skoler, plejehjem og ikke 

mindst i Fåborg´s gamle bykerne. Den er noget mere kom-

pleks end Middelfart med en masse små gyder, baggårde og 

porte.

Med tunge ben forsøgte jeg at kæmpe om bare en enkelt ba-

nesejr. Det viste sig at være noget op ad bakke. Sprinten blev 

hurtigt til løb med lavt tyngdepunkt. Endvidere drillede sve-

den, der løb ned i øjnene. Banelæggeren fik også en tanke 

undervejs. Undskyldningerne var egentlig mange under løbet, 

men summa summarum var, at banen var sjov, hård og virke-

lig veldrejet. Det eneste jeg kunne bruge som legal undskyld-

ning for ikke at have vundet banen denne gang, var dårlig 

form og dårlige vejvalg. Peter vandt igen bane 1, mens Bruno 

Stub nu vandt bane 2. Sidstnævnte havde nu lagt sig komfor-

tabelt i spidsen til en samlet sejr på denne bane. På bane 4 

vandt Anne Fonnesbæk med god margin ned til Rita. Bane 5 

førtes stadig af Hvalsø, ligesom Jonas Wihan førte over sin 

lillebror Tobias på bane 6.

Til det sidste løb måtte jeg anskaffe mig et pandebånd for at 

holde tilbage på den silende sved. Bevæbnet med et nu nyt 

hemmeligt våben, tænkte jeg, at nu måtte jeg da slæbe en 

sejr i hus. Men ak… Igen blev jeg ramt af for gode konkurren-

ter. John vandt igen, og Peter vandt den samlede cup-sejr. 

Bruno Stub, der ellers lå lunt i svinget til en samlet 1.-plads 

blev ramt af en diskvalifikation i sidste løb, hvorfor han måtte 

se Jørn Lind hæve pokalen. Værd at nævne var også, at Ea 

Busch på bane 2 vandt den samlede cup for kvinder i hendes 

aldersklasse. På bane 3 vandt Lone Olesen en overlegen sejr, 

mens bane 4 blev vundet samlet af Rita. Hvalsø, som også 

lå til en klar sejr i cuppen, blev også disket i sidste løb, såle-

des det nu var Rigmor Schou, som vandt cuppen her. Sluttelig 

vandt Wihan- junior bane 6. Afslutningen blev holdt på torvet 

i Fåborg, hvor der blev delt præmier ud til de, som havde for-

tjent det. Vin og chokolade i lange baner! De 2 dage var fyldt 

med fine løb og højt humør. Der skal igen lyde en stor tak til 

Peter Wihan for at stable et fint arrangement på benene. Mon 

det kan lade sig gøre i pinsen 2019 også???  

Helle Wihan Torkil Hansen Erik Lindholt
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Tekst og fotos Peter Wihan, Slagelse PI

Traditionen tro, var Slagelse PI stærkt repræsenteret til årets Bike and 

run i Korsør, og trods mange afgivelser i forbindelse med ishockey VM i 

København og Herning, var der alligevel overskud i flere afdelinger til at 

samle et femmandshold.

Allerede tidligt på året var Slagelse PI’s Torben Christensen gået i gang 

med at rekruttere folk, i håb om at vi kunne stille lige så mange hold 

som i 2017. I 2017 var vi sammen med vores naboer Arbejdstilsynet og 

Miljøstyrelsen 45 mand klar til start fordelt på 9 hold, heraf blandt andet 

også 2 hold fra Næstved. Da dagen oprandt, var vi kun 6 hold, men det 

var egentligt ok, set med realistiske briller, for maj 2018 var om nogen 

en travl måned i dansk politi. Vejret var også en fantastisk medspiller, for 

solen stod højt på himlen, og vinden var behagelig fra en nordlig retning.

Slagelse PI havde banket et stort telt op, og deres nye bannere vejrede 

fint i vinden, mens de første deltagere ankom. Grillen var også gjort klar, 

så alle uanset evner kunne se frem til en fortjent grillpølse efter anstren-

gelserne.

BIKE AND RUN
Fang manden holdet	
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Som vanligt var team ”Fang manden” (Beredskabs folk) 

repræsenteret af de stærkeste Slagelse PI folk i forvent-

ning om en traditionsrig sejr til holdet, der kun en gang 

ikke har taget første pladsen i de 6 år, vi har deltaget. 

Det år vandt de dog stadig 1. pladsen for mix hold, da 

en stærk Carina Jessen løber fra de fleste herrer.  

Det gik da også som forventet, og mens grillpølserne 

blev vendt og drejet af Lars Jensen, der er pensione-

ret kollega, kom alle af sted. Jeg var personligt fratrådt 

team ”Fang manden” pga. ringe form og startede ud 

på cykel for ”Red manden” (folk fra alarmcentralen 

112øst). Det var en hård, men flot tur på 13,6 km, jeg 

var ude på, og alt gik fint, bortset fra at den manglende 

form gav mig krampe efter blot 9 km.  Heldigvis kunne 

jeg ligger lidt i læ af Marc Tøger Rasmussen, der trådte 

godt igennem i vinden.

Tilbage i mål fik jeg skiftet med den anden cyklist på 

mit hold, og så kunne jeg koncentrere mig om det so-

ciale og nyde det gode vejr. ”Fang manden” tog som 

forventet sejren med ca. 15 minutter til nr. 2, så sejren 

var aldrig i fare. Mit eget hold tog en samlet 3. plads, og 

Slagelse PI var også repræsenteret på 4. pladsen, så vi 

styrede ret suverænt Korsør udgaven af Bike and run.

Næste år er vi på den igen, og vi håber, at der er lige 

knap så mange afgivelser til den tid, så vi kan blive 

endnu flere og forhåbentligt igen have folk fra Næstved 

på startlisterne.

Lars Jensen stod for at grille pølserne
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Tekst Troels Aagaard, formand Randers PI

 

Det var en ære for mig, at have muligheden for at overrække 

ham guldnålen til hans netop afholdte 60 års fødselsdag, 

hvor familie, venner og kollegaer var samlet til at fejre ham.

 

Tillykke med udmærkelsen.

Efter indstilling har Dansk Politiidrætsforbunds hovedbesty-

relse besluttet at forbundets højeste udmærkelse  – guldnå-

len – skulle tildeles Randers Politiidrætsforenings mangeåri-

ge kasserer Torben Olesen.

 

Torben Olesen blev ansat i november 1981 og forrettede 

tjeneste på det gamle Station 1 i Nyrupsgade i København. I 

august 1987 blev han efter ansøgning stationeret ved Ran-

ders politi. Torben har i hele sin politi karriere været sports-

interesseret. Og man har kunne møde ham til orienterings-

løb, håndbold- og volleystævner mm. Sidst har han slået sig 

på golfen, hvor han er primusmotor på stævnet Kronjylland 

Open.

 

Begrundelsen for indstillingen er, at Torben i 25 år har været 

kasserer i Randers Politiidrætsforening og en bærende kraft 

i foreningen i alle disse år. Der har ikke været nogen arrange-

menter i foreningen uden et aftryk fra Torbens side.

Foruden at holde styr på en omfattende økonomi, ikke 

mindst ved det senest og netop afholdte Danske Politime-

sterskab i badminton/indendørs skydning med 130 deltage-

re, er han altid den sidste person, der lukker og slukker ved 

vore arrangementer.

Torben har gjort det let for mig at være formand i min snart 

15 årige periode, og uden ham havde det ikke været muligt 

at drive foreningen til den veldrevne forening, som vi har i 

dag, med en sund økonomi til gavn for alle foreningens med-

lemmer. 

DPIF ś guldnål nr. 108 til 
Torben Olesen, Randers PI
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Eventyrløbet på Fyn
Tekst og fotos Christina Andersen, formand Fyns PI

En af årets store idrætspræstationer for Fyns 

Politi er Eventyrløbet. I år deltog Fyns Politi 

Idrætsforening med over 80 deltagere. 

Som vanen tro blev der rejst et telt, og efter 

løbet blev der serveret pølser, popcorn og 

slush ice. Som noget nyt blev der i år ser-

veret brunsviger. Fyns Politi Idrætsforening 

har været med til Eventyrløbet mange år, og 

vi glæder os allerede til næste års løb, hvor 

kollegaer, pensionerede kollegaer, familier og 

venner kigger forbi og får hygget sig sam-

men. 

Fyns Politi Idrætsforening uddelte 20 billet-

ter til Royal Run løbet, og var med til fejringen 

af Kronprins Frederik i Kongens Have. Igen 

en strålende solskinsdag med godt løb og en 

rigtig god stemning. Nu ser vi frem til DHL-

stafetten den 15. august på Engen.
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Torsdag den 19. april var der igen kaldt til træningssamling på det 

kvindelige politilandshold i fodbold. Landstrænerteamet havde arran-

geret træningskamp mod Boldklubben Fix, som stod klar med frugt 

og væske da 16 friske spillere ankom.  Efter en kort velkomst og om-

klædning gik vi direkte på træningsbanen og startede med let opvarm-

ning efterfulgt af navnelege for at lære hinanden at kende. 

Kl. 18 blev der fløjtet op til kamp mod BK Fix, som til dagligt spiller i 

Københavnerserien. Kampen startede i et godt tempo med hård fight 

og fint fodboldspil. Landsholdet tilspillede sig mange store chancer, 

men formåede ikke at putte bolden i kassen. Cirka midt i 1. halvleg fik 

BK Fix tilkæmpet sig et straffespark, som de omsatte til mål.

I resten af halvlegen var landsholdet bagud 1-0. Der var en god stem-

ning i pausen, hvor der blev snakket taktik og om at fortsætte i sam-

me gode stil.

2. halvleg startede igen med godt tempo for begge og hold, og den 

gode fight fortsatte ligeledes. Der var til tider flot spil og gode chancer 

til begge hold. Omkring midt i 2. halvleg fik landsholdet tildelt et straf-

fespark, som desværre blev brændt. Trods brændt straffespark kæm-

pede spillerne flot videre, men ind over stregen ville bolden ikke. 

Trænerteamet lavede derfor en offensiv satsning til sidst i kampen 

med henblik på at få udlignet. Det gav flere store chancer, men som 

i resten af kampen ville bolden ikke i kassen. Den offensive satsning 

gav en omstilling til BK Fix, hvilket resulterede i endnu en scoring til 

2-0 cirka 10 minutter før slutfløjtet. Landsholdet holdt hovedet op-

rejst og kæmpede videre, hvilket resulterede i flere store muligheder 

for både reducering og udligning, men som kendetegnene for kampen 

ville bolden ikke i mål. Kampen sluttede 2-0 til BK Fix.

Efter kampen blev der serveret grillmad og drikkevarer i Klubhuset hos 

BK Fix. Mange tak til spillerne for at møde op og til BK Fix for et flot 

arrangement. Trænerteamet glæder sig allerede til næste gang, som 

er i efteråret 2018.

De bedste hilsener trænerteamet, Anne Louise Kent, Mie Nielsen og 

Magnus Hansen.

Så rullede bolden igen
Træningssamling for det kvindelige 

politilandshold i fodbold
Holdet

Spillernes egen  oplevelse
Min oplevelse af dagen var virkelig god.

 Planlægningen var i top, der var tid til at 

hygge og rigtig god stemning og højt hu-

mør. 

I øvrigt var det virkelig fedt at møde nye 

kollegaer fra andre kredse og få en fælles 

oplevelse og spille fodbold.

Cecilie

Tekst og fotos Magnus Buhl Hansen, træner politiets kvindefodboldlandshold
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Så rullede bolden igen

Jeg synes arrangementet som helhed var virkelig godt, og jeg fornemmede, at folk gik ind i kampen med oprejst pande, på 

trods af, at størstedelen ikke kendte hinanden samt vores spillemetode hver især. Vi lærte dog hurtigt hinanden at kende gen-

nem gode opvarmningsøvelser og det gode humør. Vejret var også pragtfuldt den dag. Selve kampen synes jeg var virkelig 

god, og vi kæmpede bravt til det sidste, trods et nederlag på 2-0. Ligeledes var der sørget for slik og frugt til fri afbenyttelse 

under hele opvarmningen og kampen, hvilket var super lækkert, men også lidt farligt. 

Efter kampen blev der serveret lækker grillmad og en kold Cocio for mit vedkommende. Selvfølgelig viste Boldklubben Fix 

også Superliga på storskærm. Hvad mere kunne man ønske sig? Rigtig god dag med PI og jeg ser frem til mange flere.

Melina

Spillernes egen  oplevelse

16 spillere var tilmeldt samlingen

14 debutanter / nye spillere

Alle niveauer er velkommen

Næste udlandsturnering: 
Nordisk mesterskab 2019

For nærmere information kontakt

Magnus Hansen

Email: MBH017@politi.dk

Mobil: 93500967

FA
K

TA
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Vi stod en lille flok orienteringsløbere ved Tvorup 

Plantage i Thy. Der var en del uro. Der var nylig set 

ulve i området, og der var ingen sikkerhed. De fleste 

af de fremmødte var politibetjente, som havde taget 

en fridag for at udforske området og for at øve sig i 

orientering. 

Starten gik fra en lille høj i skoven (punkthøj), hvor vi 

kunne se ud over området. Måske var der grå strejf? 

Men ulve? Det kunne være ældre løbere, hvis hår-

pragt changerede i det grå. Vi ved det ikke. 

Nogle af betjentene var kommet helt fra stenbroen 

fra Danmarks østlige udkant, hvor man med sikker-

hed ved, at ulve naturligvis er ufarlige for mennesker. 

Vi andre fra det vestlige Danmark var lidt mere sagt-

modige. Havde hørt om iturevne får. Vi klarer den 

vel? Sagkundskaben siger, vi er i sikkerhed.

GUDENÅLØBET

Tekst Holger, civil Randers PI
Fotos Bjarne Vibe Djernæs, Randers PI
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Men løbet var åbent. Banelægger var den særdeles 

erfarne Arne P, som også året forinden havde tegnet 

kortet, så vi var i gode hænder. Og nu var det en ud-

fordring. Fra punkthøjen fandt vi næste post i en fuld 

mose, hvor jeg også traf Birte fra Nordvest. Hende 

fulgtes jeg med resten af turen. Orienteringen var 

nu den rene svir. Birte spurgte: ”Hvad gør vi?” og jeg 

svarede mandigt: ”Vi løber ret nord, og så udenom”. 

Vi kom frem. Vi fandt posterne. Det var morsomt og 

dagen var god i plantagen med de lyse bøgeskud 

iblandt.

Konklusion: Der er udfordringer, men vi bliver ved 

med at orientere fordi orientering er livet.
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Af Kenneth, Marloth Henze, cand. mag. og Marcus Keis, cand. scient., Politiskolen • Fotos Lars Kaae Klausen

I forbindelse med artiklerne ”benstyrke og arbejdspræsta-

tion som politibetjent” samt ”Squat som benøvelse for politi-

betjente” er der beskrevet, hvorfor og hvorledes politibetjente 

har gavn af en stærk underkropsmuskulatur. Derudover er der 

beskrevet, hvorledes en træningsprogression kunne være, og 

hvorledes politibetjenten får mest ud af sin træning.

 

I denne artikel vil vi beskæftige os med den teknik, som politi-

betjenten bør indlære og være i stand til at bruge i forbindelse 

med sin træning af dødløft. Vi ønsker ikke, at artiklen skal frem-

stå dogmatisk og fastlåst på én bestemt måde at lave øvelsen 

på, men vil beskrive de generelle og overordnede principper. 

Øvede udøvere vil sikkert have egne præferencer, som enten 

ikke er medtaget, ikke beskrevet udtømmende eller er beskre-

vet på en anden måde, end de ville foretrække. Vores tilgang 

til øvelsen dødløft er kendetegnet ved nogle få skadesforebyg-

gende fokuspunkter. Derudover har vi respekt for, at vi alle er 

bygget forskelligt, og vores dødløft derfor kan se forskellige ud i 

praksis. Derudover vil der være forskel på de træningstilpasnin-

ger, vi ønsker, hvorfor dødløftene vil se forskellige ud.

Primære muskelgrupper 
De primære muskelgrupper, som er involveret i forbindelse med 

dødløft er at finde i kroppens bagkæde. Det vil sige baglår- og 

sædemuskulaturen. Derudover aktiveres de muskelgrupper, 

som er med til at politibetjenten kan håndtere den valgte be-

lastning, uden at overkroppen ”falder sammen”. Det vil sige, at 

muskulaturen omkring rygsøjlen, nakken og resten af kroppens 

kernemuskulatur også trænes. Alt afhængig af størrelsen af 

knævandringen vil forlåret også involveres.

Opvarmning til dødløft 
Start med en generel opvarmning af kroppen med særligt fokus 

på underkroppen. Derefter gennemføres korte dynamiske ud-

spændingsøvelser for eksempelvis inderlår og baglår. Vi anbe-

faler, at politibetjenten gennemfører 3-5 minutters hoftemobili-

tetsøvelser samt 1-2 opvarmningsæt med lav belastning, inden 

den egentlige træning udføres. 

Tekniske fokuspunkter
I det følgende deles øvelsen op i nogle fokuspunkter, som kan 

bruges til at optimere den tekniske gennemførelse.

Forberedende fase
STARTPOSITION

Afstanden mellem fødderne bør være ca. 1 hoftebredde med 

fødderne pegende let udad. Sørg for have vægt på hele foden 

gennem hele løftet. Stå i flade og faste sko eller sokker. Du stil-

ler dig med maksimalt én knytnæves afstand mellem skinne-

ben og stangen, hvilket betyder, at stangen er placeret ca. over 

midten af din fod.

Du kan vælge en højere eller lavere hoftepositionen ved igang-

sættelsen af dit dødløft. Ved en lavere startposition vil du få en 

større knævandring. Det bevirker en øget forlårsinvolvering samt 

mindre belastning af din lænd, eftersom du kan være mere op-

rejst. Denne måde at dødløfte på ligner næsten et squat. 

Du kan også vælge at have en højere startposition med let bø-

jede knæ. Det bevirker, at din overkrop er mere foroverbøjet, at 

du gennemfører øvelsen med en mindre knævandring og derfor 

større belastning af baldemuskulaturen. 

GREB

Det er vores anbefaling, at du benytter et dobbelt overhånds-

greb, indtil du ikke længere kan holde vægten. Årsagen herfor 

er, at du således bedst udvikler din grebsstyrke. Du kan også 

vælge at bruge straps eller krydsgreb. Straps bevirker, at dob-

belt overhåndsgrebet kan holdes ved højere belastninger, uden 

at vægtstangen ruller ud af dine hænder. Krydsgreb, er grebet, 

hvor den ene hånd holder overhåndsgreb, og den anden hånd 

holder underhåndsgreb. Krydsgrebet bevirker, at vægtstangen 

ikke ruller ud af dine hænder, men kan også være med til at du 

overbelaster din overarmsmuskulatur, hvis armen, der holder 

underhåndsgreb ikke er helt strakt. 

OPSPÆND

Før hvert dødløft laver du et opspænd. Det betyder, at du træk-

ker luft ind og spænder omkring hele kropskernen, hvilket ska-

ber et bugpres, der er med til at stabilisere overkroppen. Udover 

bugpresset skal øvre ryg også stabiliseres, hvorfor du samler 

skulderbladene ved at trække dem tilbage og ned. Du kan have 

et lille svaj i nedre ryg eller vælge at holde ryggen helt lige/ret. 

Det vigtigste er, at du ikke ændrer på dette under løftet. Der-

næst tager du fat om vægtstangen og enten trækker dig ned til 

eller sætter dig ned og mærker vægten/tyngden.

SKULDRE

Skuldrene placeres lidt foran vægtstangen, så skulderbladene 

befinder sig lige over vægtstangen.

KNÆ

Knæene skal følge fødderne. Det vil sige, at knæene set for-

fra ikke skal falde indad på vej op, men skal følge den samme 

bane/retning, som dine fødder peger under hele løftet. 

Udførselsfasen  
FRA BUND- TIL TOPPOSITION 

Hvad bør politibetjente have fokus  på i forbindelse 		

	     med øvelsen dødløft
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Vi vil anbefale dig, at du løfter vægten fra ”død” hver gang. Det 

vil sige, at du starter med et nyt opspænd hver gang. Startbe-

vægelsen igangsættes ved et ”elevatorløft”. Det vil sige, at du 

starter med at rejse dig op ved samtidigt at strække knæ og 

hofte. Når vægtstangen er nået op over dine knæ, fortsætter 

du løftet ved at rette din hofte ud til strakt position. Du skal ikke 

overstrække din strakte/oprejste position, men du skal stoppe 

bevægelsen, når du er helt oprejst. Det er vigtigt, at stangens 

vandring er lodret set fra siden. Det betyder, at vægtstangen 

skal være så tæt på kroppen under hele løftet som muligt dog 

uden at skabe friktion.  

FRA TOP- TIL BUNDPOSITION

Når du i fuld kontrol er nået op til toppositionen i dit løft, skal du 

igangsætte den nedadgående bevægelse ved at føre din hofte 

bagud. Når vægtstangen er kommet under dine knæ, fortsæt-

tes den nedadgående bevægelse ved en samtidig bøjning af 

dine knæ og din hofte. Som udgangspunkt anbefaler vi et kon-

trolleret tempo på vej op og ned, der er tilpasset dit tekniske 

niveau, så du kan holde opspændet under hele løftet.  

KOM GODT I GANG 

Hvis du ikke har dødløftet før, vil du opleve en hurtig fremgang. 

Vi anbefaler, at du starter med lav belastning og øger vægten, i 

takt med at dit tekniske niveau forbedres. Få eventuelt en mere 

erfaren kollega til at kigge på dit løft eller optage det, for at få 

noget teknisk feedback. Det skal være med til at sikre, at teknik-

ken er i orden, inden du løfter tungere og være med til at fore-

bygge akutte- og/eller overbelastningsskader.

Hvad bør politibetjente have fokus  på i forbindelse 		

	     med øvelsen dødløft
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Idrætsnyheder

PI København

	

	
	

	 	 	 	 	
	

	

	
	

	

	

	

	
	

					
	

	

	

	
	

	

Kære medlemmer 
af PI – København

I forbindelse med den nye 
persondataforordning er der lavet en 

Privatlivspolitik for PI – København, hvoraf 
det fremgår, hvordan vi opbevarer dine data.

Se vores hjemmeside 
www.politiidraet.dk 
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Badminton klubmesterskab og  afslutning
Tekst og foto Mette Hansen, PI København
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Badminton klubmesterskab og  afslutning Lørdag den 21. april afholdt badminton afdelingen klubmesterskab og fest, der 

også er afslutningen på sæsonen.

I år valgte vi en anden model, end vi plejer - vi spillede de indledende kampe på 

en træningsaften, da vi har erfaret, at det er hårdt for spillerne at spille indle-

dende og finale kampe samme dag, og det kan være svært at holde tidsplanen. 

Det var vist en succes, for der blev også tid til en forfriskning i solen på trappen 

udenfor hallen, inden vi skulle i bad og ud at spise.

Det blev nogle spændende finaler, hvor der blev kæmpet hårdt, og der var en 

god stemning i hallen - dejligt at folk kiggede forbi hallen, selvom de ikke selv 

skulle spille finalekampe. I mixdouble mødte Katja Andrea og David Hansen, 

Jane Philbert og Ken Jensen, det blev et tæt første sæt, men det blev Jane og 

Ken, som løb med sejren 21/18 21/16. I finalen i herredouble mødte Thomas 

Overgaard og Mads Sumborg, Ken Jensen og Filip Lindevall, og det var tæt på, 

at de skulle ud i tredje sæt, men Thomas og Mads holdt fast og vandt kampen 

21/15 23/21. I damedouble mødte Trine Laursen og Katja Andrea, Jane Phil-

bert og Karina Husted, det var også en tæt kamp, men det blev Trine og Katja, 

som trak det længste strå og vandt kampen 21/16 21/18. I damesingle stod 

finalen mellem Trine Laursen og Katja Andrea. Det blev Katja som vandt ikke 

overraskende, men Trine kæmpede, og hun tog faktisk første sæt 21/19, men 

de to sidste tog Katja 21/13 21/10, men flot kæmpet af Trine. I herresingle 

skulle Mads Sumborg og Thomas Overgaard mødes, det blev Mads som løb 

med sejren i to sæt 21/16 21/14, tillykke til årets klubmestre!

Efterfølgende nød vi som tidligere nævnt en velfortjent forfriskning udenfor i so-

len på trappen til hallen, inden vi skulle videre til mad og præmieoverrækkelser 

på Allégade 10. I forbindelse med præmieoverrækkelser skal det nævnes, at vi 

også havde en overrækkelse til Mads Sumborg, som har hjulpet bestyrelsen og 

træneren hele sæsonen med at sætte 2. holdet - uden hans hjælp havde der 

ikke været et 2. hold, så en stor tak til dig, Mads, det sætter vi stor pris på i be-

styrelsen.

Tak for denne sæson og god sommer. Vi glæder os til den nye sæson, som 

blandt andet byder på en træningslejr til Bornholm.
Mads Sumborg
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Tekst PI-Floorball teamet, PI-København

PI-Floorball træner videre

Onsdagen er PI-Floorballs træningsdag, sådan er det hver 

onsdag året igennem, minus helligdage og juli måned, hvor vi 

holder sommerpause. Træningen foregår i Bellahøjhallen, som 

klubben har fra kl. 19.30 til kl. 22.00.

Onsdagen starter dog allerede ved frokosttid for PI-Floorball, 

hvor de sidste får tilmeldt sig aftens træning på Holdsport. En 

app hvor alle medlemmer kan melde på eller fra til træning, så-

ledes man i løbet af dagen kan følge, hvor mange der deltager 

om aftnen. Da vi anser os selv for en lille social klub her i PI-

Floorball, er der forståelse for, at folk til tider må aflyse. Samme 

tolerance eksisterer i kampsæsonen, hvor man spiller kamp i 

weekenden, hvis man kan og helt naturligt kan undlade at del-

tage med god samvittighed, hvis man ikke kan.    

Aftalen på holdet er, man møder 20.00 omklædt og klar til træ-

ning. Dem, der vil, kan komme allerede kl. 19.30, hvor vi har 

banen fra. Det giver dem, der har lyst, mulighed for at varme 

op selvstændigt inden fælles træning, eller blot komme for at 

hygge med lidt snak inden det går løs på banen. 

Kl. 20.00 står den spillende træner Teddy S. for fælles op-

varmning og øvelser. Her bliver der løbet, skudt på mål, øvet 

afleveringer og kombinationer mv. Opvarmningen er for at øve 

helt praktiske ting til kommende kampe og højne den enkeltes 

niveau, men i lige så høj grad for at forebygge skader, som kan 

opstå, hvis vi starter op uden varme i kroppen. 

Vi har også et par gange haft gæstetræner på visit i form af 
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FLOORBALLAFDELINGEN . . .

PI-Floorball træner videre

Carsten N., som spiller i Århus og har været fast træner for Århus Da-

mehold i flere sæsoner, som i øvrigt vandt guld i 2017. Sådanne træ-

ner visits er berigende for en klub som os i Sjællandsserien. Vi er altid 

åbne overfor disse visits, da det skaber noget ekstra for onsdagens 

træning. Så sidder der en kyndig floorball spiller eller træner og tæn-

ker: “Jeg kunne godt tænke mig at prøve nogle træningspas af, så kig 

endelig forbi”!

Opvarmningstiden varier altid lidt, men der er altid god tid til det, som 

det virkelig handler om nemlig at spille floorball. Som udgangspunkt er 

der altid en god time til at spille kamp. Der bliver gået til den og inter-

valløbet til de helt store guldmedaljer, hvorfor der bliver lagt nogle nød-

vendige pauser ind på 1-2 minutter, således folk kan få tiltrængt vand, 

samt lige puste ud, inden det går løs på banen igen.  

Efter sådan en kamp er det helt normalt, at folk til trods 

for det sene tidspunkt lige bliver hængende lidt for at 

hygge, inden man drager hjem med trætte ben. Hyggen 

er altid i højsædet i PI-Floorball, som også gør meget for 

at lave lidt klubarrangementer for netop at bibeholde og 

skabe god stemning på holdet.  

Vi går snart på sommerpause, men årets første kamp, 

som er en pokaldyst mod Rødovre FC, ligger rundt om 

hjørnet. En kamp vi allerede nu ved bliver mere end 

svær at vinde, da Rødovre FC spiller i den bedste række, 

som er 4 rækker over vores, samt tilmed igennem de 

sidste mange år har været blandt Danmarks bedste. Til 

trods for dette ser klubben frem til at prøve kræfter med 

et af Danmarks bedste hold i en kamp, hvor vi har alt at 

vinde og intet at tabe. Sidste år prøvede vi kræfter med 

i 2. runde af pokalturneringen, hvor Rødovre FC med en 

overbevisende sejr slog PI-Floorball ud i pokalmørket. 

Ligeledes vil sæsonen 2018-2019 blive skudt i gang 

efter ferien, hvor vi skal forbedre vores 5 plads i Sjæl-

landserien fra sidste sæson. Vores målsætning der er 

at blive blandt de 3 bedste, er fastholdt til kommende 

sæson. 

Står du en onsdag og keder dig, så kig forbi. Står du 

og leder efter en fed sport, som giver masser af god 

motion kombineret med god social hygge, så kig forbi. 

Alle er meget velkomne, du kan melde din ankomst via 

PI-Floorball på Facebook, men du kan også bare kigge 

uanmeldt forbi. Holdet er åbent for alle mænd og kvin-

der med mod på floorball, og det er lige meget, om man 

er rutineret eller nybegynder. Vi har ekstra stave, så du 

skal bare komme med et par løbesko, så du klar til at 

prøve kræfter med floorball. Skulle man have et ønske 

om at forsøge sig som keeper, har vi altid ekstra udstyr 

liggende klar i form af hjelm, trøje, underskjold, buks, 

knæbeskyttere og handsker.

Det er naturligvis helt uforpligtende at komme forbi og 

deltage til en prøvetræning og se, om Floorball er noget 

for en.  Kontakt PI-Floorball på FB, hvis du har spørgs-

mål, ellers kig forbi til en omgang floorball med os an-

dre.

 

Slutteligt, spiller du allerede floorball for et andet hold, 

så er vi også meget villige til at arrangere en trænings-

kamp. Sådan en træningskamp tager vi også gerne, hvis 

du kan samle din afdeling, venner, familie, eller hvem 

du nu måtte have i tankerne til en dyst, hvor motion og 

hygge blandes på banen såvel som uden for banen. 
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GYMNASTIKAFDELINGEN . . .

I maj tog PI-Dans fra gymnastikafdelingen i PI-København endnu en gang ud i landet 
for at fremvise deres kunnen – denne gang til SMIL-stævnet i Hammel i Jylland. 

Foråret er prydet af en masse gymnastikstævner, hvor gym-

naster bruger deres fritid og “hårdt indtjente penge” på at 

rejse land og rige rundt - og det er det hele værd! 

Et af de famøse stævner er SMIL-stævnet, hvor mange hold 

skal lave deres sidste opvisning og sætte et punktum på 

endnu en sæson med sved på panden, udvikling af opvis-

ning og ikke mindst en masse smil. Dette var også tilfældet 

for PI-Dans, der har lavet 11 opvisninger i løbet af sæsonen, 

hvoraf to af dem var i anderledes omgivelser til åbningen af 

dansekonkurrencen Kaufmann-cup i Operaen og til optagel-

se af en promotion-video i Københavns Lufthavn.

Kl. 7.00 lørdag morgen d. 12. maj drog bussen afsted fra Kø-

benhavn, hvor PI-Dans fulgtes med alle gymnasterne fra Kø-

benhavns Rep. hold. Da bussen ankom til Hammel Idræts-

center, var der hele dagen mulighed for at nyde toppen af 

dansk gymnastik, som var samlet til stævnet. 

SMIL-stævnet er en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor 

særligt dygtige gymnastikhold bliver inviteret til 

at opvise. Det nøje planlagte og alsidige 

opvisningsprogram danner basen for en 

unik gymnastikoplevelse, hvor kvalitet, 

kreativitet og naturligvis masser af smil er 

i centrum. 

PI-Dans gik på gulvet sidst på eftermiddagen, og det var 

med blandede følelser, at holdet for sidste gang i denne sæ-

son skulle fyre den af. Efter en svedig opvarmning og et godt 

kampråb gik holdet på gulvet og gav sig 120 % med masser 

af power, attitude og bevægelsesglæde.

Holdets dygtige træner, Mette Refshauge, havde tilføjet et 

ekstra indslag til sidst i opvisningsprogrammet, som holdet 

først lærte til træningen ugen forinden. Det resulterede i eks-

tra god energi både på gulvet og tilskuerrækkerne, hvor pub-

likum lod sig overraske over det nye indslag, hvilket skabte 

en masse dejlige smil.

Efter en rigtig god opbakning og stemning i opvisningshallen 

hele dagen sluttede arrangementet traditionen tro af med 

spisning og fest for alle deltagerne.

PI-Dans siger tak for en god sæson – og ser frem til endnu 

en sæson efter sommerferien.

PI-Dans til 
SMIL stævne 2018
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Tekst Gymnaster fra PI-Dans
Fotos Pia Bonde Larsen & Mathias Bonde Spejlsgaard
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PI-Gymnastik er  klar til ENDNU EN SÆSON
Sommeren er over os, men til september står PI-Gymnastik klar til at tage 
hul på endnu en ny sæson med en bred vifte af hold. Og igen kan børnefa-
milier være aktive sammen på vores familiehold.
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PI-Gymnastik er  klar til ENDNU EN SÆSON
Tekst Elisabeth Arnsdorf Haslund, bestyrelsesmedlem
Fotos Pia Bonde Larsen

Når sommeren for alvor rammer, betyder det typisk 

en velfortjent pause for de mange aktive gymnaster, 

danser og instruktører, efter en lang og god sæson. 

Men for bestyrelsen i PI-Gymnastik betyder det, at 

der skal lægges detaljerede planer, så den kommen-

de sæson kan falde plads. Og således også i år. 

Endnu en gang er bestyrelsen stolte af at kunne præ-

sentere et stærkt og alsidigt sæsonprogram, hvor 

der er tilbud for enhver, uanset alder, niveau og am-

bitioner. Samtidig kan vi både glæde os over, at flere 

af vores dygtige og erfarne instruktører fortsætter i 

foreningen, og at vi også kan byde stort velkommen til 

flere nye ansigter i trænergruppen.

I den kommende sæson 18/19 vil gymnastikafdelin-

gen derfor igen tilbyde familiehold til børnefamilierne 

– og efter stor efterspørgsel udvider vi med et ekstra 

puslingehold til de yngste – samt det traditionsrige 

PI Styrke, hvor alle m/k’ere kan få sved på panden, 

pulsen op og masser af socialt 

samvær. Vi har som 

sædvanlig adskil-

lige udtagede rytmehold – målrettet forskellige niveauer og alders-

grupper – og vi er ikke mindst rigtig glade for igen at tilbyde PI Elite-

piger, der har holdt pause i en enkelt sæson. Den store interesse for 

dansens verden, og ikke mindst de mange dygtige og seje danse-

piger i Københavnsområdet, betyder, at vi også i den kommende 

sæson står klar med to specifikke dansehold. 

Størstedelen af holdene starter i den første uge af september, men 

enkelte begynder med fortræninger allerede i slutningen august, så 

følg med på Facebook (www.facebook.com/pigymnastik) og for-

eningens hjemmeside (www. pigymnastik.dk), hvor der løbende 

lægges info ud om opstart. Her er holdene og instruktørerne des-

uden beskrevet mere detaljeret. 

En lang række af foreningens hold er udtagede – og her sker tilmel-

ding derfor først efter udtagelsen for de, der er kommet på holdene. 

Men for familieholdene og andre ikke-udtagede hold sker tilmelding 

og registrering ved at møde op til første træning. Vær opmærksom 

på, at der er begrænset plads på familieholdene. 

Vi glæder os til endnu en sæson i gymnastikafdelingen – og til at se 

både gamle og nye medlemmer i sale og haller rundt om i Køben-

havn. 
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Tekst Morten Bollesen, PI København
Fotos Morten Bollesen og Grigori Ivanian, PI København

Kæmperne fra PI – Judo
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Judoafdelingen har travlt og det, som springer mest i øjnene er 

Tommy Macias ś  flotte resultater her i foråret. Ved Grand Prix 

i Antalya den 13. april, hvor han kæmpede i den meget hårde 

vægtklasse -73 kg. Tommy havde en hård vej frem mod fina-

len, hvor han mødte nogle stærke kæmpere, og i finalen mødte 

han koreaneren Changrim An, der har vundet bronze 2 gange til 

World Cup’s.

 

I finalen formåede Tommy at kæmpe klogt og sikkert, og han 

udnyttede de ny regler, og han formåede at modstå koreane-

rens kast, og vinde finalen ved at kaste koreaneren i en sumi 

gaeshi. 

14 dage efter var Tommy til EM i Tel Aviv. Her var han igen 

oppe mod nogle af verdens bedste judokæmpere, og i bron-

zekampen kæmpede han imod armeneren Arsen Ghazaryan. 

Kampen var meget tæt, og Tommy kom bagud, men han ofrer 

sig og fik afgjort kampen til sin egen fordel. Kastet, som han af-

gjorde kampen i, var et Tommy Macias speciale, hvad det hed-

der, er der ingen der ved, men det afgørende er, at han vandt. 

Lørdag den 2. juni blev Tommy svensk mester. Her fejede han 

alt modstand til side og blev som forventet suveræn svensk 

mester. 

Jagten på point til OL 2020 i Tokyo er nu for alvor gået ind, 

og som det ser ud nu, med en 6. plads på verdensranglisten i 

vægtklassen -73 kg. Så det ser ud til at PI skal have en kæmper 

med til OL 2020. 

Klubbens unge David Ivanian gør det også særdels fremra-

gende, han er af Judo Danmark blev udtaget til de Europæiske 

Mesterskabet for cadetter i Sarajevo i slutning af juni. David 

kæmper i vægtklassen – 66 kg, han træner hårdt og målrettet, 

og han bliver supporteret af sin fader, Grigori, der altid er villig til 

at støtte op om sin søn. David er pt. nr. 14 på europaranglisten, 

han træner hårdt sammen med resten af klubbens elitekæmpe-

re, og vi håber, at han gør sig nogle gode erfaringer i Sarajevo. 

I skrivende stund, er Judoafdelingen ved at flytte træningssted 

til Park Alle Privatskole. Her har vi lejet os ind i en meget veleg-

nede dojo. 

PI’s Tommy Macias 
viser verdensklasse

Tommy Macias med 
bronzemedaljen
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Så blev 3. orienteringsløb gennemført, og tilmeldingen til det 4. 

bliver sendt af sted om lidt. Trods brændenældemærker og myg-

gestik, så er jeg klar igen, for det er faktisk virkelig sjovt! 

En kollega/veninde og jeg havde for et par år siden joket lidt 

med, at vi burde finde os noget orienteringsløb for at komme i 

form, for så var der da noget at løbe efter, og det måtte også 

være noget sjovere end blot at løbe ligeud ad en vej. Vi fik aldrig 

gjort noget ved det og kom helt fra det, da vi ikke helt vidste, 

hvor vi kunne finde et orienteringsløb osv., men en dag blev vi 

ved et tilfælde bekendt med, at en kollega havde været til o-løb 

et par gange, og før vi fik set os om, så var vi pludselig tilmeldt 

det første orienteringsløb.

Mange spørgsmål dukkede pludselig op, for hvordan foregik 

sådan et rigtigt o-løb og gad vide, om der var noget, man skulle 

medbringe, men vores kollega forsikrede os om, at det hele nok 

skulle gå, og at de garvede løbere helt sikkert ville stå på spring 

for at hjælpe. 

Og ganske rigtigt. Som ny o-løber bliver man taget godt imod, 

og alle har virkelig stået klar med en hjælpende hånd. Ikke 

mindst med vejledning i forhold til SI-brikken og dens funktion, 

hvordan kortet skal læses og forklaring på symbolerne, men 

også bare generel vejledning om selve forløbet på dagen. Efter 

løbet bliver der fra arrangørerne spurgt ind til, om man har haft 

Tekst Nadja Philipsen, VEPI.
Fotos Jan Kofoed Nielsen, PI-København

Københavner Cup 2
En novices bekendelser

Berit Fahl Merrild læser kortet

Nadja Philipsen undervejs i skoven



63Politiidræt nr. 4   2018

ORIENTERINGSAFDELINGEN . . .

et godt løb, og om banen nu var god nok og ikke for svær etc. 

Dagen sluttes af med, at alle samles til en bid brød og en kop 

kaffe, efterfulgt af præmieoverrækkelse til dagens bedste lø-

bere og lodtrækningspræmier.

Så alt i alt kan man jo ikke ønske sig en bedre velkomst, og 

hvor man får lyst til at komme igen.

Jeg fik også hurtigt bekræftet, at orienteringsløb er en sport, 

hvor alle, uanset kondiniveau, kan være med.  For mit vedkom-

mende, hvor formen ikke er helt i top efter et par graviditeter 

og med efterfølgende skavanker, da kunne jeg godt blive lidt 

nervøs for ikke at kunne følge med og tanken om, at alle var 

gået hjem, når jeg til sidst endelig kom i mål, var måske heller 

ikke så motiverende, men den tanke blev heldigvis hurtigt skudt 

til hjørne. O-løb er en fantastisk måde at få rørt sig på, uden at 

det er ulideligt og kedeligt, for det er jo tilladt at stoppe op for 

evt. at få pusten eller kigge på kortet. Ligeledes viser det sig, at 

garvede o-løbere også kan fare vild, og måske er man ikke den 

hurtigste løber, men derfor kan det stadig ende med, at man 

har været den hurtigste i sin gruppe, når alle er i mål.

Når målstregen er nået, hvor man bliver mødt af glade medlø-

bere og arrangører, da hyggesnakkes der indbyrdes om ruterne, 

og man finder hurtigt ud af, at man måske ikke var den eneste, 

der havde nogle poster, der var lidt sværere at finde end andre.

Så til alle jer der går og overvejer, om orienteringsløb er noget, 

så kan jeg kun opfordre til at springe ud i det. Hiv fat i en der har 

været med eller gå til nogen i din politiidrætsforening, så hjælper 

de hellere end gerne – det eneste, der kan være en ”ulempe”, 

er, at man kan risikere at gå hen og blive bidt af det!

Resultaterne kan ses på 

piorientering.dk/loeb-og-begivenheder-2018/

koebenhavner-cup-2018-2-etape/ 

Louise Gudiksen Møller

Michelle Sondrup, Vestegnens PI

Palle Møller Jensen, Fyns PI med ryggen 
til og Søren Jensen, PI-København

Anne Aaby SidelmannFra venstre Anne Aaby Sidelmann, Jørn Lind, PI-
København, Nadja Philipsen og Berit Fahl Merrild
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På kajaktur i Pinsen
Tekst og fotos Steen Mikkelsen, PI-København

Skybrud, sol, lejrbål, marshmallows, 30 km roning, råhygge og 

frømænd. Disse var ingredienserne i kajakafdelingens Pinsetur 

til området omkring Kongsøre ved Holbæk Fjord.   Ideen blev 

skabt i efteråret, og nu var det endelig blevet forår og tid til at 

komme på tur og ud på dybt vand.

Vi var 6 medlemmer af PI sejlsports- og Kajakafdeling, der med 

6 kajakker på trailer kørte fra klubhuset   lørdag morgen kl. 

08.00 med kurs mod Kongsøre.  Tanja, Anne, Emilie, Søren , 

Jens og  mig selv.

Lejrpladsen viste sig at være et perfekt udgangspunkt for de 

næste dages roture.  Det myldrede med søspejdere, frilufts-

liv og familier, der ligesom os nød det perfekte vejr i de meget 

smukke omgivelser, der ligger lige syd for Kongsøre.

Vi fik hurtigt etableret lejren, og så var det afsted sydpå - ud i 

fjorden i stille og rolige vejrforhold. Et sidste tjek på vejrudsigten 

viste stabilt vejr og aftagende vind. Men.... vejret er omskifteligt 

og lokalt - også i Holbæk Fjord, og det varede ikke længe før, 

vi ude på vandet  bemærkede nogle mørke skyer sydfra og en 

buldrende lyd, der langsomt byggede sig op inde under land og 

kom i retning mod os.

Torden og bulder skal man respektere - det gælder også, når 

man ror i havkajak.  Så vi vendte resolut kajakkerne og satte 

kursen de ca. 5 km tilbage ind mod land og  lejren.   Samtidig  

mærkede vi de første regndråber og en vindøgning fra vest.

Før vi nåede land, var regndråberne blevet til et decideret sky-

brud.  Er der nogen, der har prøvet at ligge i en havkajak midt i 

Holbæk Fjord i skybrud? Sikkert kun frømænd - men dem så vi 

dog ingen af.  Det var faktisk en fascinerende oplevelse at se 

hvordan bølgerne nærmest dæmpes ned af regnen, og havet 

nærmest ”koger” omkring kajakkerne.

Vi kom dog sikkert i land - og samtidig med at regnen stoppe-

de, tog solen magten igen og satte rammerne for det smukke 

billede, hvor man fornemmer, at lejren næsten ”dampede” .  Et 

enkelt telt, der lå lidt for dybt  i lejren, var dog blevet oversvøm-

met og blev dømt uegnet som menneskebolig. 

Resten af aftenen stod den på bål, grill, marshmallows og rå-

hygge. Og det var altså ikke helt almindelige ”skumfiduser”, 

Tanja diskede op med. Her var der tale om ”gruppe 1- skumfi-

duser”, hvilket vil sige: skumfidus på en bund af mariekiks og 

med et tykt lag mørk chokolade ovenpå!  De forsvandt alle som 

en.   Jeg tror, der i ly af mørket har været en enkelt eller to sult-

ne frømænd på spil.

Søndagens tur blev planlagt til Tuse Næs, der ligger lige nord for 

Holbæk. Vi roede ned langs Orø og ”pittede” i en anden natur-

lejr på Tuse Næs og spiste frokosten der. Da vi om aftenen var 

tilbage i lejren, havde vi tilbagelagt 20 km - så vi var godt sultne 

og lidt møre. Menuen stod på spaghetti og kødsovs, som Jens 

havde tilberedt hjemmefra, og som bare skulle varmes på Tran-

gia. Det var super.

 

Efter morgenmad i lejren mandag pakkede vi kajakkerne og 

kørte igen mod København efter en kanon kajak oplevelse i rig-

tig gode rammer.

Her er vi i ”pit” på Tuse Næs 
inden de 10 km hjemad.

Teltlejren lige i lysningen.
Her ligger vi godt 5 km ude i fjorden 

på vej mod Tuse Næs.
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